RADICACION DE RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO DE APELACION -
EJECUTIVO NO.110014003018-2020-0102900

Ricardo Rojas Pefaranda <juristaricardorojas@hotmail.com>
Jue 2/09/2021 4:41 PM

Para: Juzgado 18 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <j18cmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Coordinacion Juridica <juridica@besthomecare.com.co>; Angel Prado <gerente@campamentosyconstrucciones.com>

mJ 4 archivos adjuntos (14 MB)

Recurso de Reposicion subsidio apelacion - Campamentos y Construcciones.pdf; DEMANDA INICIAL-SUBSANACION- AUTO
ADMITE- Y ANEXOS.pdf; NOTIFICACION JUDICIAL - DECRETO LEY NO 806 DE 2020 C Y C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES
- JUZ 18 CMPL BTA RAD 2020 1029 00.pdf; 32 ALLEGA NOTIFICACION DTO.806.pdf;

Buenas tardes,

MANUEL RICARDO ROJAS PENARANDA, con cédula 1090417663 y tarjeta 243.412, actuando en calidad
de apoderado judicial del extremo demandado, dentro del término legal, adjunto PDF que contiene 40
FOLIOS, los cuales incorporan el escrito de recurso de reposicidn y en subsidio de apelacion juntos a
los anexos.

Adicionalmente, adjunto 3 PDF, 1 PDF denominado 33 ALLEGA NOTIFICACION donde se ilustra la
indebida notificacion presentada por el abogado demandante, como también 2 PDF que fueron los
remitidos el pasado 9 de junio con tan solo 13 folios, sin expediente completo. (estos pdf estan
incorporados dentro del PDF del recurso, sino que remito para que sean analizados por separado
también.)

Gracias,
Ricardo Rojas Penaranda

Dir. Area Legal
CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONE S.A.S.



MANUEL RICARDO ROJAS PENARANDA
ABOGADO ESPECIALISTA
Universidad Externado de Colombia

Bogota D.C., dos (2) de septiembre de 2.021

Doctor:

Felix Alberto Rodriguez Parga

Juez Dieciocho (18) Civil del Municipal del Distrito Judicial de Bogota
E.S.D.

Asunto: Recurso de reposicion y en subsidio de apelacion.
Referencia: Proceso Ejecutivo Singular No. 110014003018-2020-0102900.
Demandante: | DMI Soluciones S.A.S.

Demandado: | C&C Campamentos y Construcciones S.A.S.

MANUEL RICARDO ROJAS PENARANDA, mayor edad, identificado con Cédula de Ciudadania No.
1.090.417.663, abogado en ejercicio, inscrito con Tarjeta Profesional No. 243.412 del Consejo
Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representacion de C&C CAMPAMENTOS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S., identificada con Nit. 901.003.394-9, demandada dentro de la accion
ejecutiva de la referencia, segin poder legalmente conferido, concurro oportunamente ante su
Sefioria, con el propésito de formular RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO DE APELACION
en contra de la providencia de fecha veinticuatro (24) de agosto de 2.021 y notificada en estado el dia
primero (1) de septiembre de 2.021, adoptada por el Juez de conocimiento, a través de la cual se
ordeno sequir adelante con la ejecucion, ordenar remate y avaluo de los bienes, liquidacion de crédito
y condena en costas dentro del asunto sub judice.

l. Pretensiones.

Con apoyo en las consideraciones que mas adelante expondré ruego al Distinguido Despacho acoger
las siguientes peticiones:

1.- Revocar integramente el auto de fecha veinticuatro (24) de agosto de 2.021 y, notificado en estado
el dia primero (1) de septiembre de 2.021; providencia mediante la cual, la Unidad Judicial de
conocimiento resolvio:

“a,Seguir adelante con la EJECUCION en contra de C&C CAMPAMENTOS &
CONTRUCCIONES S.A.S., tal como se dispuso en el mandamiento de pago de
fecha 06 de abril de 2021.

b. Ordenar el remate previo su avaltio de los bienes embargados
secuestrados y de los que posteriormente se embarguen y secuestren.

¢. Practiquese la liquidacion del crédito en los términos del articulo 446 del C.
G. del P.

d. Se CONDENA en costas a la parte demandada. Liquidense por Secretaria.
e. Se fija como agencias en derecho la suma de $2.300.000.00.”

2.- Consecuencia de lo anterior, pido al Despacho que se abstenga de seguir adelante con la
ejecucion, y corolario de ello, resuelva el recurso de reposicion radicado el pasado veintiuno (21) de
junio de 2.021 formulado contra la providencia de fecha seis (06) de abril de 2.021.

Bogota D.C. — Cundinamarca
Email: juristaricardorojas@hotmail.com



MANUEL RICARDO ROJAS PENARANDA
ABOGADO ESPECIALISTA
Universidad Externado de Colombia

Il. Fundamentos del recurso.

1.- El pasado nueve (9) de junio de 2.021, siendo las 14:18 p.m., mi poderdante recibié un correo
electrénico remitido por el sefior ALEXANDER CALDERON, a través de la direccidn
notificacionesjuridicasoch@hotmail.com.

El aludido correo que contenia dos (2) documentos:

El primero de ellos se trataba de un archivo de doce (12) paginas, y el restante solo contenia una (1)
pagina, es decir sin anexos, y sin el auto que reconocié la subsanacién de la demanda, configurandose
una indebida notificacion.

2.- Ahora bien, el dia diecisiete (17) de junio de 2.021, siendo las 9:57 a.m., se remitié memorial a su
distinguido Despacho con el propésito de solicitar el acceso a la totalidad del expediente para
perfeccionar la notificacion personal y proceder con los mecanismos procesales de defensa; correo
electronico donde se manifiest6 que el apoderado de la parte actora no habia aportado la totalidad del
expediente al demandado.

Como respuesta ante aquel requerimiento, el Despacho accedio a la solicitud deprecada por el
extremo que represento, y mediante correo electronico del diecisiete (17) de junio de 2.021, a eso de
las 7:40 p.m., remitié la totalidad del expediente a la parte ejecutada.

Asi, el dia 22 de junio de 2.021, el abogado del demandante, remite correo electrénico al
despacho, a las 11:18 am, en donde allega notificacion que se habia realizado a mi
representado, adjuntando un PDF que contiene 16 FOLIOS, los cuales contienen tanto el
soporte de remision al correo de mi porderdante como también los 13 FOLIOS que fueron
remitidos el dia 9 de junio, evidenciando asi la indebida notificacion, la cual es totalmente
notoria.

3.- Entonces, aqui podemos plantear cuatro (04) escenarios distintos:

3.1.- Que la notificacion se entienda surtida el diecisiete (17) de junio de 2.021, aunque el correo haya
sido recibido por el demandado a las 7:40 p.m., es decir, por fuera del horario judicial.

3.2.- Que la notificacion se entienda surtida el dieciocho (18) de junio de 2.021, porque el correo se
recibié por fuera del horario judicial, es decir, a las 7:40 p.m. del pasado diecisiete (17) de junio.

3.3.- Que la notificacion se entienda surtida, conforme lo establece el paragrafo Unico articulo 9 del
Decreto 806 de 2.020.

Es decir que, al haber sido recibido el expediente completo el diecisiete (17) de junio de 2.021 a las
7:40 p.m., los dos (02) dias habiles se entenderian materialziados a las 5:00 p.m. del veintiuno (21)
de junio de 2.021.

3.4.- Que la notificacién se entienda surtida, conforme lo establece el paragrafo unico articulo 9 del
Decreto 806 de 2.020.

Bogota D.C. — Cundinamarca
Email: juristaricardorojas@hotmail.com
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Es decir que, al haber sido recibido el expediente completo el diecisiete (17) de junio de 2.021 a las
7:40 p.m., por fuera del horario judicial, los dos (02) dias habiles se entenderian materialziados a las
5:00 p.m. del veintidés (22) de junio de 2.021.

4.- En este orden de ideas, y analziando cualquiera de los cuatro (04) escenarios descritos con
anterioridad, en ninguno de ellos se puede vislumbrar la extemporaneidad que concluy6 el Despacho
en el auto de marras, porque como podréa evidenciar su Sefioria el recurso de reposicidn contra el auto
que libr6 mandamiento de pago fue radicado el dia lunes veintiuno (21) de junio de 2.021 a las 4:54
p.m.

5.- Aunado a lo anterior, cometié un yerro ostensible el Despacho al ordenar seguir adelante la
ejecucion, pues a su juicio el extremo que represento aunque interpuso recurso de reposicion contra
el mandamiento de pago, no propuso medio exceptivo alguno, tal como lo explica en la providencia
censurada:

“Téngase en cuenta que la sociedad demandada se notifico del correspondiente
auto de apremio conforme las disposiciones del art. 8 del Decreto 806 de 2020,
quien por intermedio de apoderado judicial interpuso recurso de reposicion contra
el mandamiento de pago, sin que dentro de los términos de ley propusiera medio
exceptivo alguno ni acreditara el pago de la obligacion que aqui se cobra.”

6.- Sea lo primero indicar que en eventos como el que nos ocupa, es aplicable el inciso cuarto
articulo 118 del Cédigo general del Proceso; disposicion normativa que rifie precisamente con la
determinacion adoptada por su Sefioria en el auto objeto de impugnacion.

ARTICULO 118. COMPUTO DE TERMINOS. El término que se conceda en
audiencia a quienes estaban obligados a concurrir a ella correra a partir de su
otorgamiento. En caso contrario, correra a partir del dia siguiente al de la notificacion
de la providencia que lo concedié.

()

Cuando se interpongan recursos contra la providencia que concede el término,
o del auto a partir de cuya notificacion debe correr un término por ministerio de
la ley, este se interrumpird y comenzara a correr a partir del dia siquiente al de
la notificacion del auto que resuelva el recurso.

7.- Corolario de lo expuesto se ha logrado establecer:

7.1.- Que, el dia nueve (09) de junio de 2.021, siendo las 14:18 p.m., mi poderdante recibié un correo
electrénico remitido por el sefior ALEXANDER CALDERON, a través de la direccion
notificacionesjuridicasoch@hotmail.com, en el que le hicieron entrega de dos (2) documentos:

Un archivo de doce (12) paginas, y otro de tan solo un (01) folio.

7.2.- Que, el dia diecisiete (17) de junio de 2.021 a las 9:57 a.m., se remiti6 memorial a su distinguido
Despacho con el propésito de solicitar el acceso a la totalidad del expediente.

7.3.- Que, ese mismo dia diecisiete (17) de junio de 2.021 a las 7:40 p.m., su Sefioria remitié la
totalidad del expediente a la parte ejecutada, y que como podra ver, son muchos mas archivos que
los remitidos preliminarmente por la parte demandante.

Bogota D.C. — Cundinamarca
Email: juristaricardorojas@hotmail.com
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7.4.- Que, en cualquiera de los escenarios propuestos en las consideraciones preliminares, la
notificacién de mi prohijado pudo haberse perfeccionado entre el dieciesiete (17) y el ventidos (22) de
junio de 2.021; fechas que se computan desde el momento en que la parte que represento tuvo acceso
a la totalidad del expediente.

7.5.- Que, el recurso de reposicion contra el mandamiento de pago fue formulado dentro de los tres
(03) dias siguientes al perfeccionamiento de la notificacién personal de mi prohijada, de tal suerte que,
fue radicado oportunamente

7.6.- Que la radicacién del recurso de reposicion, interrumpio el término para contestar la demanda,
tal como lo establece el inciso 4 articulo 118 del C.G.P.

8.- No cabe duda su Sefioria, que el Despacho debe proceder a reponer el auto censurado o conceder
en ultima instancia, el recuso de apelacion solicitado en subsidio.

lll. Anexos.

1.- Constancia de correo electronico de fecha 17 de junio de 2.021, donde remiten expediente
completo.

2.- Constancia de radicacion de recurso de reposicién contra mandamiendo ejecutivo el dia 21 de
junio.

3.- Constancia de recibido de correo electrénico de fecha 9 de junio de 2.021, con dos adjuntos que
no cumplian con la totalidad del expediente de demanda.

4.- Declaracion juramentada representante legal demandada.

5.- Documentos que allego el apoderado del actor, manifestandole al juzgado qué documentos remitio
el dia 9 de junio y dejando la evidencia de solo haber enviado 13 paginas en los dos PDF que remitio
el 9 de junio.

6.- Los dos (2) adjuntos que venian acompafiando el correo electrénico de fecha 9 de junio de 2.021,
un PDF 12 paginas y otro PDF con 1 pagina. - TOTAL 13 PAGINAS.

IV. Juramento.

En mi calidad de apoderado judicial de la sociedad demandada, manifiesto bajo la gravedad
de juramento que mi representada recibio el dia miércoles 9 de junio a las 14:18pm del correo
de la parte actora “notificacionesjuridicasoch@hotmail.com” unicamente dos (2) archivos
denominados: DEMANDA INICIAL-SUBSANACION- AUTO ADMITE- Y ANEXOS (contenia solo
12 paginas sin anexos) y NOTIFICACION JUDICIAL - DECRETO LEY NO 806 DE 2020 C Y C
CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES - JUZ 18 CMPL BTA RAD 2020 1029 00 (con tan solo 1
pagina), para un total de 13 PAGINAS, es decir que los dos (2) PDF adjuntos solo contenian
(auto que libro mandamiento ejecutivo, escrito de demanda, subsanacion demanda y escrito
de notificacion por aviso), aviso de notificacion que menciona claramente que no enviaron
todos los documentos completos, es decir sin anexos, y sin el auto que reconocio la

Bogota D.C. — Cundinamarca
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subsanacion de la demanda, configurandose una indebida notificacion. Cabe mencionar que
los folios completos del expediente superan las 340 PAGINAS.

Del Sefior Juez,

MANUEL RICARDO ROJAS PENARANDA
C.C. No. 1.090.417.663
T.P. No. 243.412 del Consejo Superior de la Judicatura

Bogota D.C. — Cundinamarca
Email: juristaricardorojas@hotmail.com



2/9/21 15:51 Correo: Ricardo Rojas Pefaranda - Outlook

RE: SOLICITUD DE EXPEDIENTE COMPLETO PARA CONTESTACION DEMANDA
EJECUTIVA SINGULAR NO. 11001400301820200102900.

Juzgado 18 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <j18cmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 17/06/2021 7:40 PM

Para: Ricardo Rojas Peflaranda <juristaricardorojas@hotmail.com>

Republica de Colombia
Rama Judicial del Poder Publico
JUZGADO DIECIOCHO (18) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
Cra. 10 No. 14 - 33 Piso 7 de Bogota D.C. — Telefax (1)284 5520
J18cmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

Cordial Saludo,

Por medio del presente remito lo solicitado

12020 - 01029 EJECUTIVO

NOTA: El presente correo es enviado por SAYURI LESMES -Escribiente previa autorizacion de la secretaria de
este Juzgado.

NOTA:

En caso de que se pretenda radicar algun memorial o escrito, tener en cuenta las siguientes recomendaciones: 1) debe ser remitido en un
formato que permita descargar, preferiblemente en formato PDF, 2) Determinar el proceso al que se dirige el escrito, nimero del expediente,
partes del proceso, calidad en la que se actua, y dirigido a esta sede judicial 3) verificar que el proceso en efecto se encuentre cursando en

esta sede judicial y la denominacion.

De conformidad con el articulo 109 del Cédigo General del Proceso, los memoriales, incluidos, los mensajes de datos se entenderan

presentados oportunamente si son recibidos dentro del horario de 8 a.m. a 5 p.m., los demas se entenderan radicados al dia siguiente habil.

De: Ricardo Rojas Pefaranda <juristaricardorojas@hotmail.com>

Enviado: jueves, 17 de junio de 2021 9:57 a. m.

Para: Juzgado 18 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <j18cmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: notificacionesjuridicasoch@hotmail.com <notificacionesjuridicasoch@hotmail.com>

Asunto: SOLICITUD DE EXPEDIENTE COMPLETO PARA CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR NO.
11001400301820200102900.

MANUEL RICARDO ROJAS PENARANDA, con cédula 1090417663 y tarjeta 243.412, adjunto poder
conferido para ejercer el derecho de defensa de la sociedad C&C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES
S.A.S., demandada dentro del sub examine.

Por lo anterior, solicito amablemente al despacho que remita link y/o expediente completo No.
11001400301820200102900, si bien el abogado demandante remitié 2 PDF, uno con 12 pdginas y otro
con 1 pagina, es decir sin ANEXOS y sin auto que subsano demanda.

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWATY 3ZmYAZS 110DUWLTFINGUtMDACLTAWCgBGAAADKCTdzOmDmUIO3WCF %2Fws9YwcAW%2BTW...

12


https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/j18cmpalbta_cendoj_ramajudicial_gov_co/EkDTa5qtYsNMgqyferS1zE8BSz7aL8KMrN_LajrZXQIYiw?e=qeTPgo

2/9/21 15:51 Correo: Ricardo Rojas Pefaranda - Outlook

Ricardo Rojas Peiaranda
Abogado Especialista
Dir. Area Legal

The opinions expressed in this message are solely those of the author and do not necessarily represent the official
views of PROFESSIONAL, or its authorities. The information contained in this email is confidential and can only be
used by the individual or entity to which it is addressed. If you are not the authorized recipient, any retention,
dissemination, distribution or copying of this message is prohibited and punishable by law. If you receive this
message by mistake, please forward it to the PROFESSIONAL, and delete the received message immediately.

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWATY 3ZmYAZS 110DUWLTFINGUtMDACLTAWCgBGAAADKCTdzOmDmUIO3WCF %2FwsOYwWcAW%2BTW... 2/2



21/6/2021 Correo: Ricardo Rojas Pefiaranda - Outlook

RADICACION RECURSO REPOSICION CONTRA MANDAMIENTO EJECUTIVO- PROCESO
EJEC. SINGULAR 11001400301820200102900.

Ricardo Rojas Pefaranda <juristaricardorojas@hotmail.com>

Lun 21/06/2021 4:54 PM

Para: Juzgado 18 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <j18cmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: Angel Prado <gerente@campamentosyconstrucciones.com>; notificacionesjuridicasoch@hotmail.com

<notificacionesjuridicasoch@hotmail.com>
Cco: Diego Alexander Poveda Santana <da.poveda@uniandes.edu.co>

mJ 3 archivos adjuntos (3 MB)

Reposicion - Campamentos y construcciones.pdf; poder autenticado por angel.pdf; soporte notificacion demanda juzgado 18
civil.pdf;

MANUEL RICARDO ROJAS PENARANDA, con cédula 1090417663 y tarjeta 243 412, actuando en calidad
de apoderado de la sociedad demandada (C&C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES SAS) adjunto PDF
gue contiene 18 paginas, también poder y soporte de notificacién.

Ricardo Rojas Pefaranda
Abogado Especialista
Dir. Area Legal

The opinions expressed in this message are solely those of the author and do not necessarily represent the official
views of PROFESSIONAL, or its authorities. The information contained in this email is confidential and can only be
used by the individual or entity to which it is addressed. If you are not the authorized recipient, any retention,
dissemination, distribution or copying of this message is prohibited and punishable by law. If you receive this
message by mistake, please forward it to the PROFESSIONAL, and delete the received message immediately.

https://outlook.live.com/mail/O/sentitems/id/AQMKADAWATY 3ZmYAZS1IODUWLTFINGUtMDACLTAWCgBGAAADKCTdzOmDmUIO3WCF%2Fws9YwcA... 1/1



1/9/2021 Correo de Campamentos y Construcciones - NOTIFICACION JUDICIAL SR. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES. JUZGADO ...

&
M Gma || ANGEL PRADO <gerente@campamentosyconstrucciones.com>

NOTIFICACION JUDICIAL SR. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES.
JUZGADO 018 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA DC. DEMANDANTE: DMI
SOLUCIONES.

2 mensajes

ALEXANDER CALDERON <notificacionesjuridicasoch@hotmail.com> 9 de junio de 2021, 14:18

Para: "gerente@campamentosyconstrucciones.com" <gerente@campamentosyconstrucciones.com>

JUZGADO 018 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA DC.

DEMANDANTE: DMI SOLUCIONES.

DEMANDADO: C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES.
RADICADO 2020 1029 00.

TIPO PROCESOS: EJECUTIVO SINGULAR.

ASUNTO: NOTIFICACION JUDICIAL DEL DEMANDADO.

Sr. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES
NIT: 901.003.394-9

A través de este correo electrénico me permito dar cumplimiento al auto que admitié la demanda
de fecha del dia 07 de abril del afio 2021, referencia del presente proceso, en el cual ordena
notificar a la parte demandada.

Me permito enviar notificacién en formato PDF acorde a los preceptos establecidos del Decreto
Ley No. 806 del afio 2020.

Jair Alexander Olave Calderon

Director Juridico

0.C.H Consultores Juridicos E Inmobiliarios.
Abogado Especializado.

Tel 243110-2431014.

Bogota D.C - Colombia.

2 adjuntos

ﬂ DEMANDA INICIAL-SUBSANACION- AUTO ADMITE- Y ANEXOS.pdf
847K

NOTIFICACION JUDICIAL - DECRETO LEY NO 806 DE 2020 C Y C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES -
ﬂ JUZ 18 CMPL BTA RAD 2020 1029 00.pdf
2338K

ANGEL PRADO <gerente@campamentosyconstrucciones.com> 17 de junio de 2021, 9:07

Para: Ricardo ABOGADO <juristaricardorojas@hotmail.com>

PSI
Cordialmente,

https://mail.google.com/mail/u/2?ik=7f31b4017b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1702118095257348954 &simpl=msg-f%3A170211809525...
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1/9/2021 Correo de Campamentos y Construcciones - NOTIFICACION JUDICIAL SR. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES. JUZGADO ...

CANVIPAMVIENTOS ANGEL GABRIEL PRADO

CONSTRUCCIONES & SERVICIOS
== Gerente general

CE&C Campamentos & Construcciones SAS (+C7 7 I58 771C ¢
Cficina: Calle 106 # 21 50, Chica ‘. (+57) 317368 2719 (1) 4169350
Planta de produccion: Cra, 123 #1713 - 21 Patio Ck
Bogaota, Colombia E WAAWLCE MIPamentosyconstrucciones.com

Campamentos Construcciones

[El texto citado esta oculto]

2 adjuntos

bk DEMANDA INICIAL-SUBSANACION- AUTO ADMITE- Y ANEXOS.pdf
847K

NOTIFICACION JUDICIAL - DECRETO LEY NO 806 DE 2020 C Y C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES -
] Juz 18 CMPL BTA RAD 2020 1029 00.pdf
2338K

https://mail.google.com/mail/u/2?ik=7f31b4017b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1702118095257348954 &simpl=msg-f%3A170211809525...
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CANIPANVMIENTOS

CONSTRUCCIONES & SERVICIOS

Bogota D.C., 2 de septiembre de 2.021

Senor:
JUEZ 18 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E.S.D

ASUNTO: DECLARACION JURAMENTADA -DECRETO 019 DE 2.012.

KAREN JOHANA SANZA CUBILLOS, identificada con cédula de ciudadania No. -
1.023.896.742, actuando en calidad de representante legal de la sociedad C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S., DECLARO BAJO LA
GRAVEDAD DE JURAMENTO que, recibi el dia miércoles 9 de junio a las 14:18
pm del correo del demandante notificacionesjuridicasoch@hotmail.com
unicamente dos (2) archivos denominados: DEMANDA INICIAL-SUBSANACION-
AUTO ADMITE- Y ANEXOS (contenia sélo 12 paginas sin anexos) y
NOTIFICACION JUDICIAL - DECRETO LEY NO 806 DE 2020 C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES SAS - JUZ 18 CMPL BTA RAD 2020
1029 00 (con tan solo 1 pagina), para un total de 13 PAGINAS, es decir que los
dos (2) PDF adjuntos solo contenian (auto que libr6 mandamiento ejecutivo,
escrito de demanda, subsanacion demanda y escrito de notificacion por aviso), es
decir sin anexos, y sin el auto que reconocid la subsanacion de la demanda,
configurandose una indebida notificacion, teniendo en cuenta que existe una
diferencia notoria entre la cantidad de documentos remitidos por el juzgado el dia
17 de junio de 2021 (mas de 340 paginas) y los que recibi el dia 9 de junio en los
dos adjuntos. (13 paginas).

Atentament

ANZA CUBILLOS

CC 1.023/896.742 de Bogota

Nit: 901,003,394-9
Calle: 106 21 50
Teléfono: 317 368 27 19
Bogota — Colombia




NOTIFICACION.

ALEXANDER CALDERON <notificacionesjuridicasoch@hotmail.com>
Mar 22/06/2021 11:18 AM
Para: Juzgado 18 Civil Municipal - Bogoté - Bogota D.C. <j18cmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 3 archivos adjuntos (3 MB)

DEMANDA INICIAL-SUBSANACION- AUTO ADMITE- Y ANEXOS.pdf; NOTIFICACION JUDICIAL - DECRETO LEY NO 806 DE 2020
CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES - JUZ 18 CMPL BTA RAD 2020 1029 00.pdf; notificacion.pdf;

Jair Alexander Olave Calderon

Director Juridico

0.C.H Consultores Juridicos E Inmobiliarios.
Abogado Especializado.

Tel 243110-2431014.

Bogota D.C - Colombia.

De: ALEXANDER CALDERON

Enviado: miércoles, 9 de junio de 2021 14:18

Para: gerente@campamentosyconstrucciones.com <gerente@campamentosyconstrucciones.com>

Asunto: NOTIFICACION JUDICIAL SR. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES. JUZGADO 018 CIVIL MUNICIPAL
DE BOGOTA DC. DEMANDANTE: DMI SOLUCIONES.

JUZGADO 018 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA DC.
DEMANDANTE: DMI SOLUCIONES.

DEMANDADO: C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES.
RADICADO 2020 1029 00.

TIPO PROCESOS: EJECUTIVO SINGULAR.

ASUNTO: NOTIFICACION JUDICIAL DEL DEMANDADO.

Sr. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES
NIT: 901.003.394-9

A través de este correo electronico me permito dar cumplimiento al auto que admitié la demanda de
fecha del dia 07 de abril del aino 2021, referencia del presente proceso, en el cual ordena notificar a la
parte demandada.

Me permito enviar notificacion en formato PDF acorde a los preceptos establecidos del Decreto Ley
No. 806 del afio 2020.

Jair Alexander Olave Calderon

Director Juridico

0.C.H Consultores Juridicos E Inmobiliarios.
Abogado Especializado.



Tel 243110-2431014.
Bogota D.C - Colombia.



22/6/2021 Correo: ALEXANDER CALDERON - Outlook

NOTIFICACION JUDICIAL SR. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES. JUZGADO
018 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA DC. DEMANDANTE: DMI SOLUCIONES.

ALEXANDER CALDERON <notificacionesjuridicasoch@hotmail.com>
Mié 09/06/2021 14:18

Para: gerente@campamentosyconstrucciones.com <gerente@campamentosyconstrucciones.com>

[ﬂJ 2 archivos adjuntos (3 MB)

DEMANDA INICIAL-SUBSANACION- AUTO ADMITE- Y ANEXOS.pdf; NOTIFICACION JUDICIAL - DECRETO LEY NO 806 DE
2020 C Y C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES - JUZ 18 CMPL BTA RAD 2020 1029 00.pdf;

JUZGADO 018 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA DC.
DEMANDANTE: DMI SOLUCIONES.

DEMANDADO: C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES.
RADICADO 2020 1029 00.

TIPO PROCESOS: EJECUTIVO SINGULAR.

ASUNTO: NOTIFICACION JUDICIAL DEL DEMANDADO.

Sr. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES
NIT: 901.003.394-9

A través de este correo electronico me permito dar cumplimiento al auto que admitié la demanda de
fecha del dia 07 de abril del afio 2021, referencia del presente proceso, en el cual ordena notificar a
la parte demandada.

Me permito enviar notificacion en formato PDF acorde a los preceptos establecidos del Decreto Ley
No. 806 del afo 2020.

Jair Alexander Olave Calderon

Director Juridico

0.C.H Consultores Juridicos E Inmobiliarios.
Abogado Especializado.

Tel 243110-2431014.

Bogota D.C - Colombia.

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQQkADAWATYwMAItZjY 3MiOy Y TI4LTAWAIOWMAOAEACFQmMASKWpnQgFa5r9fS902



Rama Judicial Del Poder Publico

JUZGADO DIECIOCHO (18) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C

cmpl18bt @cendoj.ramajudicial.gov.co
CARRERA 10 No 14-33 PISO 7 Bogota D.C
NOTIFICACION DECRETO LEGISLATIVO 806 DEL 2020
DECRETO 806-2020 ARTICULO 291 Y 292 DEL C.G.P.
Fecha: 09/06/2021

Sefiores: CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES SAS.

DIRECCION: Avenida el Dorado 68 C 61 Oficina 311.

Ciudad: BOGOTAD.C

Correo electronico notificaciones judiciales: gerente@campamentosyconstrucciones.com
Radicacion Proceso:11001400301820200102900

Clase de proceso: EJECUTIVO SINGULAR.

Fecha de Providencia: 07 DE ABRIL DEL 2021.

Demandante: DMI SOLUCIONES SAS.

Demandado: CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES SAS.

Por intermedio de este AVISO le notifico la providencia calendada el dia 07 DE ABRIL DEL 2021.
Mediante la cual se LIBRO MANDAMIENTO DE PAGO DEL PROCESO EJECUTIVO SINGULARYy
dispuso dar tramite al proceso en mencion. Adjunto a esta notificacion va copia de la demanda, auto
que libra mandamiento de pago y subsanacion, La notificacion personal se entendera realizada una
vez transcurridos dos dias habiles siguientes al envio del mensaje y los términos empezaran a correr
a partir del dia siguiente al de la noificacion, le informo que tiene 10 dias para contestar la demanda
de conformidad con el articulo 391 del Cédigo General del Proceso.

Le recuerdo que la atencion en el juzgado es de lunes a viemes, en el horario de 8:00 A.M. a 12:00
M.M. y de 1:00 P.M. a las 5:00'P.M. y como estamos dentro de emergencia por pandemia le invito

se ponga en comunicacidn yja mail cmpl1 8bt@cendoi.ramaiudicial.qov.co

Parte interesag$ = 4 y . e ‘ biliangg

JAIR ALEXANDER GLAVE CALDERON
C.C 79.609.307 DE BOGOTA
TP.238.131 CSJ.
www.abogadojairalexanderolavecalderon.com
www.ochjuridico.com
notificasionesjuridicasoch@hotmail.com

tel. 3124257510. 2431013-2431014.




JUZGADC DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL
Bogota D. C., seis de abrii de dos mil veintiuno

Por reunir los reguisitos de Ley, el Juzgado dispone:

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la via ejecuiiva de MENOR cuantia en
favor de DMl SOLCUCIONES S.AS. confra C&C CAMPAMENTOS &
CONTRUCCIONES 5.A.8,, por las siguientes cantidades:

1. Por la suma de $44.177 .584.00. Por concepto de capital insolulo incorporado
en el documenio aportado como fuente del cobro sjecutive, més los intereses
moratorios liquidados a la tasa maxima legal establecida por la Superiniendancia
Financiera, desde el dia 01 de noviembre de 2018 y hasta cuando se verifique el pago
ictal de la obligacién.

2. Por los intereses de plazo liquidados a iz tasa maxima legal permitida para
cada periodo mensual, desde el dia 17 de agosto de 2018 y hasta of 31 e och ore de

2018.
Sobre cosias se resolvers en su époﬁunidéd- ‘

Se ordena a la parte demandada, cancelar las anteriores sumas dentro de los

excepciones.

Se reconoce personeﬁa- parai'_ actuar al Dr. JAIR ALEXANDER OLAVE
CALDERON, como apoderado judicial de la parte dermandanie, en los témminos v para
tos fines del poder conferido. ' '

NOTIFIQUESE,

FELIX ALBERTO RODRIGUEZ PARGA
. JUEZ
@2y .
NOTIFICACION POR ESTADO: .
La providencia anterior es notificada por anotacion
en ESTADO No. 022 Hoy 07 de abrii de 2021,

La Secrefaria

LOZANO LINARES

LUISA FERNANDA

2020-01029

Kiha



Sefiora

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
DR FELIX ALBERTO RODRIGUEZ PARGA
JUES 18 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.

E. S. D.

Ref.: 2020-01029. De DM! SOLCUCIONES S.A.S versus C&C CAMPAMENTOS &
CONTRUCCIONES S.A.S.

Asunto: SUBSANACION DEMANDA

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con la cedula
de ciudadania N° 79.609.307 de, Bogoté, v portador de la T.P. No. 238.131 del Consejo Superior de
12 Judicatura, obrando come apoderado de DMI SOLCUCIONES S.A.S representada legalmente por
el senor OSCAR MAURICIO DIAZ, persona mayor y vecinas de Bogotd, me permitc hacer LA
SUBSANACION DE LA DEMANDA de conformidad con el auto que la inadmite de fecha 18 de febrero
del 2021, tal como sigue:

1.

“‘Dese Cumplimiento a lo establecido en el numeral 2 del Articulo 82 del CGP en cuanto
al domicilio de las partes se refiere”™

Respuesla:

DEMANDADQ: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S8.AS. el cual se identifica
iributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legaimente por ANGEL GABRIEL
PRADQ TELLEZ identificado con el numero cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en la Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogota D.C.
y con direccion de notificacion judiciat en la AV el dorado # 68¢ 61 oficina 311, con correo
glectronico gerente@campameniosyconsirucciones com,

DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandante DMI SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica Iributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado legaimente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
el numero cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogoté D.C. con direccion de
notificacion judicial y comercial en la AV CALLE 80 # 60-95 INTERICOR 10 APTC 210 de ia
civdad de Bogota D.C | con correo electronico dmisoluciones@omail.com

“Excluyase y/o desistase de fas pretensiones en las que se solicitan intereses
moratorios y/o clausula penal, por cuanto se torna improcedente decretar las dos al
tiempo”

Respuesla:

Excityase y desistase la pretension numero segunda (2) del acapite de las pretensiones que
tiene relacion al concepto de clausula penal equivalente al treinta por ciento del valor del
contrato. Al contrario, sirvase ratificar la pretension tercera (3) del acépite de las pretensiones
respecto al cobro de los intereses corrientes a la maxima tasa dada por la superintendencia
financiera y a los intereses moratorios, hasta el momento en que se efectie el pago total de
ta obligacion.

“Dese cumplimiento a lo dispuesto en el inciso segundo del Art 245 del CG del P en el
sentido de indicar en donde se encuentra el original del contrato de prestacién de
servicio base de la accion”

Respuesia:



Me permito informar a su honorable despacho que ef original del contrato de prestacion de
servicio, base de la accion, se encuentra bajc mi custodia, pero siempre a la disposicion de
su sefioria, toda vez, que por la emergencia sanitaria que vive hoy el mundo entero, el consejo
superior de la judicatura dispuso la radicacion de demandas par el portal Demanda en Linea,
por lo anterior pengo a disposicion el documento original que poseo.

“Dese cumplimiento a lo dispuesto en el inciso 2 del Art 8 def Decreto 806 def 2020”
Respuesta:

Su sefioria, me permito afirmar bajo la gravedad del juramento que 1a direccion electrénica de
1otificacion del demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES 5.A.8 corresponde
a ia registrada ante camara y comercio segun se observa en el certificado de existencia y
representacion legal que se encuentra dentro del pienario que hoy descansa en su despacho
el correo elecirénice gerente@campameniosyeonsiruceionas.com.

Dese Cumplimiento a le establecido en el numeral 10° def art 82 del CGP concorde con
el art 6 del Decreto 806 del 2020, en cuanto a la direccion fisica y electrénica en donde
el represéntate legal de la entidad demandante recibira notificaciones personales.
Respuesta:

DEMANDADQ: De conformidad con el certificade de existencia y representacion legal def
demandade C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S.A.S. el cual se identifica
iributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legalmente por ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ identificado con el numerc cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en la Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogota D.C.
y con direccién de notificacion judicial en la AV el dorado # 68c 61 oficina 311, con correo
elecironico serenieioampamaniosyconsirucsionss.com.

DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal de!
demandante DMI SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica tributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado legaimente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
el numero cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogota D.C. con direccion de
notificacior judicial y comercial en ta AV CALLE 80 # 60-95 INTERIOR 10 APTO 210 de la
ciudad de Bogota D.C | con correo electronico dmisoluciones@amail.com

Sy senora. me permito informar que de acuerdo al articulo 6 del decreto iey No 806 del aio
2020, no es menester enviar copia de la demanda a la parte pasiva, cuando se soliciten
medidas cautelares previas.

“Dese cumplimiento a lo establecido en el numeral 10 del articulo 82 del CGP
concordante con el art 6 del decreto 806 del 2020, en cuanto a la direccion fisica y
electrénica en donde el representante legal de la sociedad demandada recibira
notificaciones personales”.

Respiiesta:

DEMANDADO: De conformidad con el certificado de existencia y representacion fegal del
demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S.A.8. el cual se identifica
tributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legalmente por ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ identificaco con el numero cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en fa Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogoté D.C.
y con direccion de nofificacion judicial en la AV el dorado # 68¢ 61 oficina 311, con correo
electrénico gerentefeampameniosyconsiruccionss.com.




DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandanie DMl SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica tributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado iegalmente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
ei nuimerc cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogota D.C. con direccion de
notificacion judicial y comercial en la AV CALLE 80 # 60-95 INTERIOR 10 APTO 210 de la
ciudad de Bogota D.C | con correo electronico gmisolyciones@amall.com

Su sefiora, me permito informar que de acuerdo al articulo & del decreto ley No 806 del afio
2020, no es menester enviar copia de la demanda a la parle pasiva, cuando se soliciten
medidas catlelares previas.

Me permitc allegar al correo electrénico de su despacho el escrito de subsanacion.

CONSIDERACIONES

Me permito enviar al sefior Juez mi enlace virtual y que esta inscrito en el consejo superior de ia
judicatura para fortalecer ia comunicacion virtual. notificacionesjuridicasoch@hotmail.com v
dando cumplimiento a lo reguerido en las consideraciones del oficio en comento.

De manera adicional envio  ofros  calanes alternativos de  comunicacidn  digital
www.abogadojairalexanderolavecalderon.com www.ochjuridico.com.

Del seacr Juez,

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON

C.C 79.609.307 DE BOGOTA

TP 238.131 CSJ

www.abogadojairalexanderolavecalderon.com
www.ochjuridico.com

tels 3124257510-2431013-2431014.

Carrera 5 No 16-14 oficina 409 -909 edificio el Globo en Bogota D.C.




Seflor

JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE BOGQOTA (REPARTQ)
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

E.S.D

Referencia: Proceso ejecutivo de menor cuantia

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON, mayor y vecinc de esta ciudad, identificado civil y
profesicnalmente como aparece al pie de mi correspendiente firma, obrando como apoderado de la
sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, identificada con el NIT 800.364.188 - 1, representada legalmente_
por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, persona mayor y vecino de esta ciudad, identificado con
ta cedula de ciudadania No 79.447.703, formulo PROCESO EJECUTIVO en contra de la sociedad
C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, identificada con el NIT 901.003.394 - 9.
Representada legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, persona mayor de edad,
identificada con la cedula de ciudadania No 79.834.009, para que se libre a favor de mi mandante y a
cargo del demandado, mandamiento gjecutivo con base en los siguientes:

HECHOS

1. El dia 16 de septiembre de 2018, el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, en calidad de
representante legal de la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, firmo contrato de prestacién de
servicios con denominacion PS 2018 18 como contratista con la sociedad CC
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ

2. Que en dicho contrato de prestacidn de servicios, el contratante, es decir, la sociedad C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, establecio como objeto contractual el mantenimiento
preventivo de fos aires acondicionados de las dependencias a nivel nacional de la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR CUN, cliente del
confratante

3. Que las partes establecieron como fecha de vigencia del contraio de prestacion de servicios
en comenio el dia 17 de agosto de 2018 hasta el 31 de octubre de 2018

4, Que el monto establecido para el mantenimiento de la empresa cliente del contratante fue el

siguiente:
ltem | Regional | Sede Especificacion | UND Valor Valor Total
1 Bogota SEDE A Piso techo 4 $ 100.000 | $400.000
Mini split 3 $396.000 | $288.000
2 Antioquia | Medellin Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini split 2 $96.000 | $192.000
3 Caqueta | Florencia Piso techo 5 $100.000 | $500.000
Mini split 3 $96.000 | $288.000
4 Casanare | Yopal Piso techo 6 $100.000 | $600.000
Mini split 2 $96.000 | $192.000
5 Cordoba Monteria Piso Techo 39 $100.000 | $3.500.000
Mini split 17 $96.000 | $1.632.000
§ Costa Cartagena -~ | Piso techo 13 $100.000 | $1.300.000
Caribe Mini Split 11 $96.000 | $1.056.000
7 Costa Barranquilla  ; Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Caribe Mini Spiit 4 $96.000 | $354.000
8 Huila Neiva Piso techo 12 $100.000 | $1.200.000




11/12/2020 Correo: ALEXANDER CALDERON - Outlook

Generacién de la Demanda en Hinea No 87727

demandaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co <demandaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co>
Vie 11/12/2820 18:15 , '

Para: NOTIFICACIONESIURIDICASOCH@HOTMAIL.COM <NOTIFICACIONESJURIDICASOCH@HOTMAILCOM>;
NOTIFICACIONESIURIDICASOCH@HOTMAIL COM <NOTIFICACIONESURIDICASOCH@HOTMAIL COM>;
raddemcivilmpalbta@cendoj.ramajudicial. gov.co <raddemcivilmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

REPUBLICA DE COLOMBIA

8uen dig,
Oficina Judicial / Oficine de Repario -

Estimado usuario su soficitud fue recibida con el numero de confirmcicién 27727
recuerde revisar los listados de repario diario en la siguiente direccion haciendo CUCK aguf
los cuales enconirard el juzgado af que fue enviada su demanda.

Departamento : BOGOTA,
Ciudad: BOGOTA, D.C.

Especialidad: CIVIL MUNICIPAL
Clase de Proceso: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 40-03-05

Accionado/s ; _

Tipo Sujeto: DEMANDANTE

Parsonag Juridico: DMl SOLUCIONES SAS- Nit: 2003641891,

Correo Elecirénico: NOTIFICACIONES JURIDICASOCH@HOTMAINL.COM

Direccidn: AVENICA CALLE 80 NO 460-95 INTERIOR 10 APARTAMENTO 2010 EN LA CHUDAD DEBOGCOTAD.C
Teléfono:

Tipo Sujeto: APODERADO
Persona Nafural: JAIR ALEXANDER CLAVE CALDERON
NUmero de identificacidn: 79609307
Correo Hlecirénico: NOTIFICACIONESJURIDICASOCH@HOTMAIL.COM
- Direccion: CARRERA 5 NO 16-14 OFICINA 409 EDIFICIO EL GLOBO EN LA CiUDAD DE BOGOTA
Teléfono: 3124257510 )
Tarneta Profesionad: 238131

Tipo Sujeto: DEMANDADO
Persona Juridico: C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES SAS- Nit: 9010033949,
Correo Electronico: , ,

Direccion: AVENIDA EL DORADO 68 C-61 OFICINA 311 EN LA CIUDAD DE BOGOTA
Teléfono:

Descargue los archivos del framite o confinuacion :
Archivo

Cordialmente, -

Conseio Superior de fa Judicatura - Rama Judicial

s Heatioak, v, cor ra N I AQQKADAWAT YWNMARZTY M0V Y T TAWAIOWMAGAEACG T Y 4LwmZ BT 7869 1 cick 2

N




Mini Split 18 $96.000 | $1.728.000

9 Magdalena | Santa Marta | Piso techo 18 $100.000 | $1.800.000
B - Mini Split 22 $96.000 | $2.112.000
10 | Magdalena | Santa Marta | Piso techo 19 $100.000 | $1.900.000
A Mini Split 14 -$96.000 | $1.344.000
11 | Meta Viliavicencio | Piso techo 11 $100.000 | $1.100.000
Mini Split 13 $96.000 | $1.248.000
12 | Norte Clcuta Piso techo 8 $100.000 | $800.000
Santander Mini Split 12 $96.000 | $1.152.000
13 | Quindio Armenia Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Mini Split 3 $96.000 | $288.000
14 | Risaraida | Pereira Piso techo 3 $100.000 | $300.000
Mini Split 3 $96.000 | $288.000
15 | Sucre Sincelejo A Piso techo 8 $100.000 | $800.0C0
Mini Split 14 $96.000 | $1.344.000
16 | Sucre Sincelejo Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini Split 18 $96.000 | $1.728.000
Abanicos 46 $120.000 | $5.520.000
17 | Tolima Ibagué Piso techo $100.000
Mini Split 2 $96.000 | $192.000
18 | Tolima Espinal Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Mini Split 4 $96.000 | $384.000
19 | Valle Buenaventura | Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini Split 7 $96.000 | $672.000
Sub total valor mantenimiento unidades A.A Sedes | 382 $38.432.000
de la CUN
Administracion 4% $1.5637.280
imprevistos 5% $1.921.600
Utilidad 5% $1.921.600
lva 19% sobre utitidad $365.104
Total valor mantenimiento unidades A.A. sedes $44.177.584
de la CUN

5. Que a la fecha de terminacion del contrato de prestacion de servicios en comento, es decir al
31 de octubre de 2018, mi cliente, la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, representada
legalmente por el Seflor OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, termino anficipadamente la
gjecucion del contrato, cumpliendo todas y cada una de fas obligaciones establecidas en dicho
contrato, llevando a su ejecucion el 100 % de sus labores como contratista, quedando en paz
y salvo:con la sociedad contratante C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S,
representada legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, tal como lo
demuestran las actas de entrega de ejecucion del conirato que me permito anexar en el
acapite probatorio

8. Que alafecha de terminacién del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18, ta sociedad
C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, no cancelo el monto establecido como contraprestacion,
es decir la suma de cuarenta y cuatro millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenta y
cuatro pesos colombianos ($44.177.584), incumpliendo la obligacién de pagar totalmente el
valor del contrato. ' , '




11/12/2020 Correo: ALEXANDER CALDERON - Qutiook

Enviado desde una direccion de correo eleetronico ufilizado exclusivamente para notificacion el cual no acepta respuesias.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrédnico confiene informacion de la Raoma Judicial de
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respondiendo af remitente y eliminando cualquier copia aue pueda tener del mismo. $ino es el
destinatario, no podrd usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como ias
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corresponde mantener reserva en general sobre Il informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacién explicita. Antes de imprimir este coreo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital,
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10.

1.

12.

13.

14.

1.

Que adicionalmente al valor pactado como contraprestacion, las partes, en la clausula decima
del contrato en comento, establecieron una clausula penal pecuniaria en un monto equivalente
al 30% del valor total del contrato en caso de incumplimiento parcial o total de las obligaciones,
clausula gue se hizo exigible a favor de mi poderdante fa sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S,
por cuanto la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, a la fecha de
terminacion del contrato, no cumplié con su obligacion de cancelar los cuarenta y cuatro
millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenta y cualro pesos colombianos
{$44.177.584) a favor de mi poderdante, y mas cuando este Ultimo cumplio a cabalidad con

todas y cada una de las obligaciones impuestas en el contrato de prestacion de servicios PS
201818

Que el dia 27 de agosto de 2019, el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, representante
legal de mi poderdante la sociedad DMI SOLUCIONES $.A.S, en aras de buscar una solucion
amistosa al incumplimiento por parte de la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.8, elevo solicitud de audiencia de conciiacion extrajudicial No
CR30_39549 ante la PERSONERIA DE BOGOTA D.C, fijdndose como fecha de audiencia
de conciliacion ei dia 18 de septiembre de 2019

Que ¢l representante iegal de la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES
S.A.S, el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ no acudié a la fecha fijada por la
PERSONERIA DE BOGOTA D.C para llevar a cabo la audiencia de concifiacion

Que a pesar de la anterior conducta, y en aras de terminar el conflicto de manera amistosa,
el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, representante legal de mi poderdante la sociedad
DMI SOLUCIONES S.A.S, volvié a solicitar nuevamente una audiencia de conciliacion ante
la PERSONERIA DE BOGOTA D.C con niimero de solicitud 39549 fijandose como fecha de
audiencia el dia 29 de oclubre de 2019

Que a pesar de la nueva citacion de conciliacion, el representante legal de la sociedad C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.AS, el sefior ANGEL GABRIEL PRADO
TELLEZ no acudio a la citacion para llevar a cabg la audiencia de conciliacion

Que conforme a la clausula décimo novena del contrato de prestacion de servicios PS 2018
18, este documento presta merito ejecutivo sin necesidad de hacer algin requerimiento
judicial, extrajudicial o constitucion de mora

Que a pesar de los maltiples requerimientos por parte de mi representada para la cancelacion
del valor del contrato PS 2018 18, la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES
S.A.S ha hecho caso omiso de dichas reclamaciones, no queriendo hacer el pago que se
comprometio inicialmente a hacerlo

Que ¢l acta de inicio del contrato 001, 002, 003, 004, 005, 006,y 007 se suscribié entre las
partes, donde se efectia el resumen de la activada a realizar, suscrita el dia 16 de agosto del
2018 y firmada por fa Dra. MARTHA CORREDOR directora nacional del Magdalena.

Que mi representada ia sociedad DMl SOLUCIONES S.A.8, identificada con el NIT
900.364.189 - 1, representada legaimente por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, dio
cabal cumplimiento al servicio contratado, ciudad por ciudad y sede por sede, como se puede
verificar en los 382 folios que contiene las actas de entrega y cumplimiento del contrato las
cuales estan anexas a esta demanda, y que fueron suscrita por el gestor técnico operativo del
contrato en cada uno de las sedes.



16.

17.

Que mi representada DMI SOLUCIONES $.A.S radico las facturas numero de fecha  donde
se efectud el cobro formal, conforme a los requisitos legales e institucionales predicables

Que, al momento de radicar las facturas descritas en el puntc inmediatamente anterior, se
adjuntaron con las respectivas copias del pago al sistema de seguridad social de mi
representado el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ quien fue el que ejecuto ef contfrato.
Pero a su vez de existir alguna diferencia en al pago de los aportes al sistema de seguridad
social, el contratante tiene ta potestad de efectuar las deducciones de ley conforme a la
normativa vigente.

PRETENSIONES

Soiicito Sefior Juez librar Mandamiento de pago en favor de mi representada la sociedad DMI
SOLUCIONES S.AS v en contra de la demandada la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.S, para que esta ultima de cumplimiento a una obligacion de dar, pagar el
valor total del confrato PS 2018 18, pagar la clausula penal respectiva y las costas dei proceso,
conforme a fo ordenado en el Articulo 430 d inciso 2 del CGP: vy a los siguientes puntos:

1.

La sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES 5.A.8, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara la suma de cuarenta y cuatro
millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenia y cuatro pesos colombianos
($44.177 584) por concepto del valor total del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18

l.a sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES §.A.8, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara la suma de trece millones
doscientos cincuenta y tres mil doscientos setenta y cinco pesos colombianos ($13.253.275)
por concepto de clausula penal equivalente al 30% det valor total del contrato, de acuerdo a
lo estipulado en la clausula decima del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18

{ a sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES 8.A.S, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara a favor de mi representada la
sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S los intereses corrientes a la maxima tasa dada por la
superintendencia financiera y los intereses moratorios hasta el momento en que se efectle
el pago total de la cobligacion

La sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES $.A.§, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, pagara a favor de mi representada la
sociedad DMI SOLUCIONES $.A.8 las costas resultantes del presente proceso

FUNDAMENTOS DE DERECHO

lnvoco como fundamentos de derecho los articulos 1495, 1502, 1610 y concordantes del Codigo Civil,
articulos 422 y siguientes del Cédigo General del Proceso ley 1564 de 2012



PRUEBAS

Sirvase Sefior Juez decretar y practicar las siguientes:

o

Documentales

Contrato de prestacion de servicios PS 2018 18 celebrado enire la sociedad DM
SOLUCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ
con la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.AS, representada
legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADQ TELLEZ

Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.5
Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.S

Copia citacion audiencia de conciliacion extrajudicial de fecha 27 de agosto de 2019 por parte
de la PERSONERIA DE BOGOTA D.C

Citacion audiencia de conciliacion extrajudicial de fecha § de octubre de 2019 PERSONERIA
DE BOGOTA D.C23

Poder para actuar dentro del presente proceso

Copia de las ACTAS DE ENTREGA Y CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO en 382 folios que
hacen relacién al mantenimiento del aire acondicionado de cada uno de las sedes contratadas
en las diferentes ciudades. Que fueron suscrita por el gestor tecnico operativo del contrato en
cada uno de las sedes.

Copia en 7 oficios de las actas de inicio del contrato 001, 002, 003, 004, 005, 008,y 007 se
suscribio entre las partes, donde se efectlia el resumen de la activada a realizar, suscrita
dia 16 de agosto del 2018 y firmada por la Dra. MARTHA CORREDOR directora nacional del
Magdalena.

Copias de las facturas expedidas por mi representada DMl SOLUCIONES 8.A.S, identificada
con el NIT 900.364.189 — 1, representada legalmente por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ
DIAZ,, las cuales fueron radicadas en las instalaciones. de la demandada.

1G. Poder para actuar.

b} Interrogatorio de parte

Sirvase Sefior Juez fijar fecha y hora, para que rinda interrogatorio de parte el representante legal
de la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, el sefior ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ ROMEROQ, con cedula de ciudadania No 79.834.009, correo electionico
gerenie@campameniosyconsiruccionss.com, o de estar fotal o parcialmente ausente, gue se

llame a la representante legal suplente Karen Yuliana Reina Miranda, con cedula de ciudadania
No 1.032.456.134, correo electronico gerente@campameniosyconstrucciones.com

COMPETENCIA Y CUANTIA

Es competente usted Sefior Juez para conocer de la presente demanda en virtud del capital principgi
demandado, el que determina la cuantia, la cual es aproximadamente de $80.000.000, por el domicilic
de las partes, asi como el lugar sefialado para el cumplimiento de Ia obligacion



ANEXOS

Me permito anexar poder a mi favor, copia de la demanda para archivo del juzgado, los documentos
aducidos como pruebas y copia de la demanda para el {raslado.

NOTIFICACIONES

¢ La demandanie en la avenida calle 80 No 60 95 Int 10 apartamento 2010 en la ciudad de
Bogota D.C E mail dmisoluciones@gmail.com

o |ademandada en la avenida el dorado 68 ¢ 61 oficina 311 en la ciudad de Bogota D.C E mail
gerente@campamentosyconstiucciones.com

e [ suscrito en la carrera 5 No 16 — 14 oficina 409 edificio Ei globo Bogota D.C, E mail
notificacionesjuridicasoch@hotmail.com.

Del Sefior Juez

JAltR ./’.

C.C. 79.609.307 de Bogota

T.P. No. 238131 del C. S. de la J.
www.abogadoiairalexanderolavecalderon.com
www.ochiuridica.com
notificacionesjuridicasoch@hgtmail.com

tels 2431013-2431014-312425751.

Carrera 5 No 16-14 oficina 409 edificio el Globo en Bogota.




Rama Judicial Del Poder Publico

JUZGADO DIECIOCHO (18) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C

cmpl18bt @cendoj.ramajudicial.gov.co
CARRERA 10 No 14-33 PISO 7 Bogota D.C
NOTIFICACION DECRETO LEGISLATIVO 806 DEL 2020
DECRETO 806-2020 ARTICULO 291 Y 292 DEL C.G.P.
Fecha: 09/06/2021

Sefiores: CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES SAS.

DIRECCION: Avenida el Dorado 68 C 61 Oficina 311.

Ciudad: BOGOTAD.C

Correo electronico notificaciones judiciales: gerente@campamentosyconstrucciones.com
Radicacion Proceso:11001400301820200102900

Clase de proceso: EJECUTIVO SINGULAR.

Fecha de Providencia: 07 DE ABRIL DEL 2021.

Demandante: DMI SOLUCIONES SAS.

Demandado: CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES SAS.

Por intermedio de este AVISO le notifico la providencia calendada el dia 07 DE ABRIL DEL 2021.
Mediante la cual se LIBRO MANDAMIENTO DE PAGO DEL PROCESO EJECUTIVO SINGULARYy
dispuso dar tramite al proceso en mencion. Adjunto a esta notificacion va copia de la demanda, auto
que libra mandamiento de pago y subsanacion, La notificacion personal se entendera realizada una
vez transcurridos dos dias habiles siguientes al envio del mensaje y los términos empezaran a correr
a partir del dia siguiente al de la noificacion, le informo que tiene 10 dias para contestar la demanda
de conformidad con el articulo 391 del Cédigo General del Proceso.

Le recuerdo que la atencion en el juzgado es de lunes a viemes, en el horario de 8:00 A.M. a 12:00
M.M. y de 1:00 P.M. a las 5:00'P.M. y como estamos dentro de emergencia por pandemia le invito

se ponga en comunicacidn yja mail cmpl1 8bt@cendoi.ramaiudicial.qov.co

Parte interesag$ = 4 y . e ‘ biliangg

JAIR ALEXANDER GLAVE CALDERON
C.C 79.609.307 DE BOGOTA
TP.238.131 CSJ.
www.abogadojairalexanderolavecalderon.com
www.ochjuridico.com
notificasionesjuridicasoch@hotmail.com

tel. 3124257510. 2431013-2431014.




JUZGADC DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL
Bogota D. C., seis de abrii de dos mil veintiuno

Por reunir los reguisitos de Ley, el Juzgado dispone:

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la via ejecuiiva de MENOR cuantia en
favor de DMl SOLCUCIONES S.AS. confra C&C CAMPAMENTOS &
CONTRUCCIONES 5.A.8,, por las siguientes cantidades:

1. Por la suma de $44.177 .584.00. Por concepto de capital insolulo incorporado
en el documenio aportado como fuente del cobro sjecutive, més los intereses
moratorios liquidados a la tasa maxima legal establecida por la Superiniendancia
Financiera, desde el dia 01 de noviembre de 2018 y hasta cuando se verifique el pago
ictal de la obligacién.

2. Por los intereses de plazo liquidados a iz tasa maxima legal permitida para
cada periodo mensual, desde el dia 17 de agosto de 2018 y hasta of 31 e och ore de

2018.
Sobre cosias se resolvers en su époﬁunidéd- ‘

Se ordena a la parte demandada, cancelar las anteriores sumas dentro de los

excepciones.

Se reconoce personeﬁa- parai'_ actuar al Dr. JAIR ALEXANDER OLAVE
CALDERON, como apoderado judicial de la parte dermandanie, en los témminos v para
tos fines del poder conferido. ' '

NOTIFIQUESE,

FELIX ALBERTO RODRIGUEZ PARGA
. JUEZ
@2y .
NOTIFICACION POR ESTADO: .
La providencia anterior es notificada por anotacion
en ESTADO No. 022 Hoy 07 de abrii de 2021,

La Secrefaria

LOZANO LINARES

LUISA FERNANDA

2020-01029

Kiha



Sefiora

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
DR FELIX ALBERTO RODRIGUEZ PARGA
JUES 18 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.

E. S. D.

Ref.: 2020-01029. De DM! SOLCUCIONES S.A.S versus C&C CAMPAMENTOS &
CONTRUCCIONES S.A.S.

Asunto: SUBSANACION DEMANDA

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con la cedula
de ciudadania N° 79.609.307 de, Bogoté, v portador de la T.P. No. 238.131 del Consejo Superior de
12 Judicatura, obrando come apoderado de DMI SOLCUCIONES S.A.S representada legalmente por
el senor OSCAR MAURICIO DIAZ, persona mayor y vecinas de Bogotd, me permitc hacer LA
SUBSANACION DE LA DEMANDA de conformidad con el auto que la inadmite de fecha 18 de febrero
del 2021, tal como sigue:

1.

“‘Dese Cumplimiento a lo establecido en el numeral 2 del Articulo 82 del CGP en cuanto
al domicilio de las partes se refiere”™

Respuesla:

DEMANDADQ: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S8.AS. el cual se identifica
iributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legaimente por ANGEL GABRIEL
PRADQ TELLEZ identificado con el numero cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en la Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogota D.C.
y con direccion de notificacion judiciat en la AV el dorado # 68¢ 61 oficina 311, con correo
glectronico gerente@campameniosyconsirucciones com,

DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandante DMI SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica Iributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado legaimente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
el numero cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogoté D.C. con direccion de
notificacion judicial y comercial en la AV CALLE 80 # 60-95 INTERICOR 10 APTC 210 de ia
civdad de Bogota D.C | con correo electronico dmisoluciones@omail.com

“Excluyase y/o desistase de fas pretensiones en las que se solicitan intereses
moratorios y/o clausula penal, por cuanto se torna improcedente decretar las dos al
tiempo”

Respuesla:

Excityase y desistase la pretension numero segunda (2) del acapite de las pretensiones que
tiene relacion al concepto de clausula penal equivalente al treinta por ciento del valor del
contrato. Al contrario, sirvase ratificar la pretension tercera (3) del acépite de las pretensiones
respecto al cobro de los intereses corrientes a la maxima tasa dada por la superintendencia
financiera y a los intereses moratorios, hasta el momento en que se efectie el pago total de
ta obligacion.

“Dese cumplimiento a lo dispuesto en el inciso segundo del Art 245 del CG del P en el
sentido de indicar en donde se encuentra el original del contrato de prestacién de
servicio base de la accion”

Respuesia:



Me permito informar a su honorable despacho que ef original del contrato de prestacion de
servicio, base de la accion, se encuentra bajc mi custodia, pero siempre a la disposicion de
su sefioria, toda vez, que por la emergencia sanitaria que vive hoy el mundo entero, el consejo
superior de la judicatura dispuso la radicacion de demandas par el portal Demanda en Linea,
por lo anterior pengo a disposicion el documento original que poseo.

“Dese cumplimiento a lo dispuesto en el inciso 2 del Art 8 def Decreto 806 def 2020”
Respuesta:

Su sefioria, me permito afirmar bajo la gravedad del juramento que 1a direccion electrénica de
1otificacion del demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES 5.A.8 corresponde
a ia registrada ante camara y comercio segun se observa en el certificado de existencia y
representacion legal que se encuentra dentro del pienario que hoy descansa en su despacho
el correo elecirénice gerente@campameniosyeonsiruceionas.com.

Dese Cumplimiento a le establecido en el numeral 10° def art 82 del CGP concorde con
el art 6 del Decreto 806 del 2020, en cuanto a la direccion fisica y electrénica en donde
el represéntate legal de la entidad demandante recibira notificaciones personales.
Respuesta:

DEMANDADQ: De conformidad con el certificade de existencia y representacion legal def
demandade C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S.A.S. el cual se identifica
iributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legalmente por ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ identificado con el numerc cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en la Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogota D.C.
y con direccién de notificacion judicial en la AV el dorado # 68c 61 oficina 311, con correo
elecironico serenieioampamaniosyconsirucsionss.com.

DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal de!
demandante DMI SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica tributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado legaimente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
el numero cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogota D.C. con direccion de
notificacior judicial y comercial en ta AV CALLE 80 # 60-95 INTERIOR 10 APTO 210 de la
ciudad de Bogota D.C | con correo electronico dmisoluciones@amail.com

Sy senora. me permito informar que de acuerdo al articulo 6 del decreto iey No 806 del aio
2020, no es menester enviar copia de la demanda a la parte pasiva, cuando se soliciten
medidas cautelares previas.

“Dese cumplimiento a lo establecido en el numeral 10 del articulo 82 del CGP
concordante con el art 6 del decreto 806 del 2020, en cuanto a la direccion fisica y
electrénica en donde el representante legal de la sociedad demandada recibira
notificaciones personales”.

Respiiesta:

DEMANDADO: De conformidad con el certificado de existencia y representacion fegal del
demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S.A.8. el cual se identifica
tributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legalmente por ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ identificaco con el numero cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en fa Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogoté D.C.
y con direccion de nofificacion judicial en la AV el dorado # 68¢ 61 oficina 311, con correo
electrénico gerentefeampameniosyconsiruccionss.com.




DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandanie DMl SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica tributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado iegalmente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
ei nuimerc cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogota D.C. con direccion de
notificacion judicial y comercial en la AV CALLE 80 # 60-95 INTERIOR 10 APTO 210 de la
ciudad de Bogota D.C | con correo electronico gmisolyciones@amall.com

Su sefiora, me permito informar que de acuerdo al articulo & del decreto ley No 806 del afio
2020, no es menester enviar copia de la demanda a la parle pasiva, cuando se soliciten
medidas catlelares previas.

Me permitc allegar al correo electrénico de su despacho el escrito de subsanacion.

CONSIDERACIONES

Me permito enviar al sefior Juez mi enlace virtual y que esta inscrito en el consejo superior de ia
judicatura para fortalecer ia comunicacion virtual. notificacionesjuridicasoch@hotmail.com v
dando cumplimiento a lo reguerido en las consideraciones del oficio en comento.

De manera adicional envio  ofros  calanes alternativos de  comunicacidn  digital
www.abogadojairalexanderolavecalderon.com www.ochjuridico.com.

Del seacr Juez,

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON

C.C 79.609.307 DE BOGOTA

TP 238.131 CSJ

www.abogadojairalexanderolavecalderon.com
www.ochjuridico.com

tels 3124257510-2431013-2431014.

Carrera 5 No 16-14 oficina 409 -909 edificio el Globo en Bogota D.C.




Seflor

JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE BOGQOTA (REPARTQ)
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

E.S.D

Referencia: Proceso ejecutivo de menor cuantia

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON, mayor y vecinc de esta ciudad, identificado civil y
profesicnalmente como aparece al pie de mi correspendiente firma, obrando como apoderado de la
sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, identificada con el NIT 800.364.188 - 1, representada legalmente_
por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, persona mayor y vecino de esta ciudad, identificado con
ta cedula de ciudadania No 79.447.703, formulo PROCESO EJECUTIVO en contra de la sociedad
C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, identificada con el NIT 901.003.394 - 9.
Representada legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, persona mayor de edad,
identificada con la cedula de ciudadania No 79.834.009, para que se libre a favor de mi mandante y a
cargo del demandado, mandamiento gjecutivo con base en los siguientes:

HECHOS

1. El dia 16 de septiembre de 2018, el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, en calidad de
representante legal de la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, firmo contrato de prestacién de
servicios con denominacion PS 2018 18 como contratista con la sociedad CC
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ

2. Que en dicho contrato de prestacidn de servicios, el contratante, es decir, la sociedad C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, establecio como objeto contractual el mantenimiento
preventivo de fos aires acondicionados de las dependencias a nivel nacional de la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR CUN, cliente del
confratante

3. Que las partes establecieron como fecha de vigencia del contraio de prestacion de servicios
en comenio el dia 17 de agosto de 2018 hasta el 31 de octubre de 2018

4, Que el monto establecido para el mantenimiento de la empresa cliente del contratante fue el

siguiente:
ltem | Regional | Sede Especificacion | UND Valor Valor Total
1 Bogota SEDE A Piso techo 4 $ 100.000 | $400.000
Mini split 3 $396.000 | $288.000
2 Antioquia | Medellin Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini split 2 $96.000 | $192.000
3 Caqueta | Florencia Piso techo 5 $100.000 | $500.000
Mini split 3 $96.000 | $288.000
4 Casanare | Yopal Piso techo 6 $100.000 | $600.000
Mini split 2 $96.000 | $192.000
5 Cordoba Monteria Piso Techo 39 $100.000 | $3.500.000
Mini split 17 $96.000 | $1.632.000
§ Costa Cartagena -~ | Piso techo 13 $100.000 | $1.300.000
Caribe Mini Split 11 $96.000 | $1.056.000
7 Costa Barranquilla  ; Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Caribe Mini Spiit 4 $96.000 | $354.000
8 Huila Neiva Piso techo 12 $100.000 | $1.200.000




11/12/2020 Correo: ALEXANDER CALDERON - Outlook

Generacién de la Demanda en Hinea No 87727

demandaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co <demandaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co>
Vie 11/12/2820 18:15 , '

Para: NOTIFICACIONESIURIDICASOCH@HOTMAIL.COM <NOTIFICACIONESJURIDICASOCH@HOTMAILCOM>;
NOTIFICACIONESIURIDICASOCH@HOTMAIL COM <NOTIFICACIONESURIDICASOCH@HOTMAIL COM>;
raddemcivilmpalbta@cendoj.ramajudicial. gov.co <raddemcivilmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

REPUBLICA DE COLOMBIA

8uen dig,
Oficina Judicial / Oficine de Repario -

Estimado usuario su soficitud fue recibida con el numero de confirmcicién 27727
recuerde revisar los listados de repario diario en la siguiente direccion haciendo CUCK aguf
los cuales enconirard el juzgado af que fue enviada su demanda.

Departamento : BOGOTA,
Ciudad: BOGOTA, D.C.

Especialidad: CIVIL MUNICIPAL
Clase de Proceso: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 40-03-05

Accionado/s ; _

Tipo Sujeto: DEMANDANTE

Parsonag Juridico: DMl SOLUCIONES SAS- Nit: 2003641891,

Correo Elecirénico: NOTIFICACIONES JURIDICASOCH@HOTMAINL.COM

Direccidn: AVENICA CALLE 80 NO 460-95 INTERIOR 10 APARTAMENTO 2010 EN LA CHUDAD DEBOGCOTAD.C
Teléfono:

Tipo Sujeto: APODERADO
Persona Nafural: JAIR ALEXANDER CLAVE CALDERON
NUmero de identificacidn: 79609307
Correo Hlecirénico: NOTIFICACIONESJURIDICASOCH@HOTMAIL.COM
- Direccion: CARRERA 5 NO 16-14 OFICINA 409 EDIFICIO EL GLOBO EN LA CiUDAD DE BOGOTA
Teléfono: 3124257510 )
Tarneta Profesionad: 238131

Tipo Sujeto: DEMANDADO
Persona Juridico: C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES SAS- Nit: 9010033949,
Correo Electronico: , ,

Direccion: AVENIDA EL DORADO 68 C-61 OFICINA 311 EN LA CIUDAD DE BOGOTA
Teléfono:

Descargue los archivos del framite o confinuacion :
Archivo

Cordialmente, -

Conseio Superior de fa Judicatura - Rama Judicial

s Heatioak, v, cor ra N I AQQKADAWAT YWNMARZTY M0V Y T TAWAIOWMAGAEACG T Y 4LwmZ BT 7869 1 cick 2
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Mini Split 18 $96.000 | $1.728.000

9 Magdalena | Santa Marta | Piso techo 18 $100.000 | $1.800.000
B - Mini Split 22 $96.000 | $2.112.000
10 | Magdalena | Santa Marta | Piso techo 19 $100.000 | $1.900.000
A Mini Split 14 -$96.000 | $1.344.000
11 | Meta Viliavicencio | Piso techo 11 $100.000 | $1.100.000
Mini Split 13 $96.000 | $1.248.000
12 | Norte Clcuta Piso techo 8 $100.000 | $800.000
Santander Mini Split 12 $96.000 | $1.152.000
13 | Quindio Armenia Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Mini Split 3 $96.000 | $288.000
14 | Risaraida | Pereira Piso techo 3 $100.000 | $300.000
Mini Split 3 $96.000 | $288.000
15 | Sucre Sincelejo A Piso techo 8 $100.000 | $800.0C0
Mini Split 14 $96.000 | $1.344.000
16 | Sucre Sincelejo Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini Split 18 $96.000 | $1.728.000
Abanicos 46 $120.000 | $5.520.000
17 | Tolima Ibagué Piso techo $100.000
Mini Split 2 $96.000 | $192.000
18 | Tolima Espinal Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Mini Split 4 $96.000 | $384.000
19 | Valle Buenaventura | Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini Split 7 $96.000 | $672.000
Sub total valor mantenimiento unidades A.A Sedes | 382 $38.432.000
de la CUN
Administracion 4% $1.5637.280
imprevistos 5% $1.921.600
Utilidad 5% $1.921.600
lva 19% sobre utitidad $365.104
Total valor mantenimiento unidades A.A. sedes $44.177.584
de la CUN

5. Que a la fecha de terminacion del contrato de prestacion de servicios en comento, es decir al
31 de octubre de 2018, mi cliente, la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, representada
legalmente por el Seflor OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, termino anficipadamente la
gjecucion del contrato, cumpliendo todas y cada una de fas obligaciones establecidas en dicho
contrato, llevando a su ejecucion el 100 % de sus labores como contratista, quedando en paz
y salvo:con la sociedad contratante C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S,
representada legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, tal como lo
demuestran las actas de entrega de ejecucion del conirato que me permito anexar en el
acapite probatorio

8. Que alafecha de terminacién del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18, ta sociedad
C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, no cancelo el monto establecido como contraprestacion,
es decir la suma de cuarenta y cuatro millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenta y
cuatro pesos colombianos ($44.177.584), incumpliendo la obligacién de pagar totalmente el
valor del contrato. ' , '




11/12/2020 Correo: ALEXANDER CALDERON - Qutiook

Enviado desde una direccion de correo eleetronico ufilizado exclusivamente para notificacion el cual no acepta respuesias.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrédnico confiene informacion de la Raoma Judicial de
Colombia. Sino es el destinaiario de este correo v lo recibié por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo af remitente y eliminando cualquier copia aue pueda tener del mismo. $ino es el
destinatario, no podrd usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como ias
confenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 v todas las que le apliquen. $i es el destinaiario, le
corresponde mantener reserva en general sobre Il informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacién explicita. Antes de imprimir este coreo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital,

~
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10.

1.

12.

13.

14.

1.

Que adicionalmente al valor pactado como contraprestacion, las partes, en la clausula decima
del contrato en comento, establecieron una clausula penal pecuniaria en un monto equivalente
al 30% del valor total del contrato en caso de incumplimiento parcial o total de las obligaciones,
clausula gue se hizo exigible a favor de mi poderdante fa sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S,
por cuanto la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, a la fecha de
terminacion del contrato, no cumplié con su obligacion de cancelar los cuarenta y cuatro
millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenta y cualro pesos colombianos
{$44.177.584) a favor de mi poderdante, y mas cuando este Ultimo cumplio a cabalidad con

todas y cada una de las obligaciones impuestas en el contrato de prestacion de servicios PS
201818

Que el dia 27 de agosto de 2019, el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, representante
legal de mi poderdante la sociedad DMI SOLUCIONES $.A.S, en aras de buscar una solucion
amistosa al incumplimiento por parte de la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.8, elevo solicitud de audiencia de conciiacion extrajudicial No
CR30_39549 ante la PERSONERIA DE BOGOTA D.C, fijdndose como fecha de audiencia
de conciliacion ei dia 18 de septiembre de 2019

Que ¢l representante iegal de la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES
S.A.S, el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ no acudié a la fecha fijada por la
PERSONERIA DE BOGOTA D.C para llevar a cabo la audiencia de concifiacion

Que a pesar de la anterior conducta, y en aras de terminar el conflicto de manera amistosa,
el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, representante legal de mi poderdante la sociedad
DMI SOLUCIONES S.A.S, volvié a solicitar nuevamente una audiencia de conciliacion ante
la PERSONERIA DE BOGOTA D.C con niimero de solicitud 39549 fijandose como fecha de
audiencia el dia 29 de oclubre de 2019

Que a pesar de la nueva citacion de conciliacion, el representante legal de la sociedad C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.AS, el sefior ANGEL GABRIEL PRADO
TELLEZ no acudio a la citacion para llevar a cabg la audiencia de conciliacion

Que conforme a la clausula décimo novena del contrato de prestacion de servicios PS 2018
18, este documento presta merito ejecutivo sin necesidad de hacer algin requerimiento
judicial, extrajudicial o constitucion de mora

Que a pesar de los maltiples requerimientos por parte de mi representada para la cancelacion
del valor del contrato PS 2018 18, la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES
S.A.S ha hecho caso omiso de dichas reclamaciones, no queriendo hacer el pago que se
comprometio inicialmente a hacerlo

Que ¢l acta de inicio del contrato 001, 002, 003, 004, 005, 006,y 007 se suscribié entre las
partes, donde se efectia el resumen de la activada a realizar, suscrita el dia 16 de agosto del
2018 y firmada por fa Dra. MARTHA CORREDOR directora nacional del Magdalena.

Que mi representada ia sociedad DMl SOLUCIONES S.A.8, identificada con el NIT
900.364.189 - 1, representada legaimente por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, dio
cabal cumplimiento al servicio contratado, ciudad por ciudad y sede por sede, como se puede
verificar en los 382 folios que contiene las actas de entrega y cumplimiento del contrato las
cuales estan anexas a esta demanda, y que fueron suscrita por el gestor técnico operativo del
contrato en cada uno de las sedes.



16.

17.

Que mi representada DMI SOLUCIONES $.A.S radico las facturas numero de fecha  donde
se efectud el cobro formal, conforme a los requisitos legales e institucionales predicables

Que, al momento de radicar las facturas descritas en el puntc inmediatamente anterior, se
adjuntaron con las respectivas copias del pago al sistema de seguridad social de mi
representado el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ quien fue el que ejecuto ef contfrato.
Pero a su vez de existir alguna diferencia en al pago de los aportes al sistema de seguridad
social, el contratante tiene ta potestad de efectuar las deducciones de ley conforme a la
normativa vigente.

PRETENSIONES

Soiicito Sefior Juez librar Mandamiento de pago en favor de mi representada la sociedad DMI
SOLUCIONES S.AS v en contra de la demandada la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.S, para que esta ultima de cumplimiento a una obligacion de dar, pagar el
valor total del confrato PS 2018 18, pagar la clausula penal respectiva y las costas dei proceso,
conforme a fo ordenado en el Articulo 430 d inciso 2 del CGP: vy a los siguientes puntos:

1.

La sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES 5.A.8, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara la suma de cuarenta y cuatro
millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenia y cuatro pesos colombianos
($44.177 584) por concepto del valor total del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18

l.a sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES §.A.8, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara la suma de trece millones
doscientos cincuenta y tres mil doscientos setenta y cinco pesos colombianos ($13.253.275)
por concepto de clausula penal equivalente al 30% det valor total del contrato, de acuerdo a
lo estipulado en la clausula decima del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18

{ a sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES 8.A.S, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara a favor de mi representada la
sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S los intereses corrientes a la maxima tasa dada por la
superintendencia financiera y los intereses moratorios hasta el momento en que se efectle
el pago total de la cobligacion

La sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES $.A.§, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, pagara a favor de mi representada la
sociedad DMI SOLUCIONES $.A.8 las costas resultantes del presente proceso

FUNDAMENTOS DE DERECHO

lnvoco como fundamentos de derecho los articulos 1495, 1502, 1610 y concordantes del Codigo Civil,
articulos 422 y siguientes del Cédigo General del Proceso ley 1564 de 2012



PRUEBAS

Sirvase Sefior Juez decretar y practicar las siguientes:

o

Documentales

Contrato de prestacion de servicios PS 2018 18 celebrado enire la sociedad DM
SOLUCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ
con la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.AS, representada
legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADQ TELLEZ

Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.5
Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.S

Copia citacion audiencia de conciliacion extrajudicial de fecha 27 de agosto de 2019 por parte
de la PERSONERIA DE BOGOTA D.C

Citacion audiencia de conciliacion extrajudicial de fecha § de octubre de 2019 PERSONERIA
DE BOGOTA D.C23

Poder para actuar dentro del presente proceso

Copia de las ACTAS DE ENTREGA Y CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO en 382 folios que
hacen relacién al mantenimiento del aire acondicionado de cada uno de las sedes contratadas
en las diferentes ciudades. Que fueron suscrita por el gestor tecnico operativo del contrato en
cada uno de las sedes.

Copia en 7 oficios de las actas de inicio del contrato 001, 002, 003, 004, 005, 008,y 007 se
suscribio entre las partes, donde se efectlia el resumen de la activada a realizar, suscrita
dia 16 de agosto del 2018 y firmada por la Dra. MARTHA CORREDOR directora nacional del
Magdalena.

Copias de las facturas expedidas por mi representada DMl SOLUCIONES 8.A.S, identificada
con el NIT 900.364.189 — 1, representada legalmente por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ
DIAZ,, las cuales fueron radicadas en las instalaciones. de la demandada.

1G. Poder para actuar.

b} Interrogatorio de parte

Sirvase Sefior Juez fijar fecha y hora, para que rinda interrogatorio de parte el representante legal
de la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, el sefior ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ ROMEROQ, con cedula de ciudadania No 79.834.009, correo electionico
gerenie@campameniosyconsiruccionss.com, o de estar fotal o parcialmente ausente, gue se

llame a la representante legal suplente Karen Yuliana Reina Miranda, con cedula de ciudadania
No 1.032.456.134, correo electronico gerente@campameniosyconstrucciones.com

COMPETENCIA Y CUANTIA

Es competente usted Sefior Juez para conocer de la presente demanda en virtud del capital principgi
demandado, el que determina la cuantia, la cual es aproximadamente de $80.000.000, por el domicilic
de las partes, asi como el lugar sefialado para el cumplimiento de Ia obligacion



ANEXOS

Me permito anexar poder a mi favor, copia de la demanda para archivo del juzgado, los documentos
aducidos como pruebas y copia de la demanda para el {raslado.

NOTIFICACIONES

¢ La demandanie en la avenida calle 80 No 60 95 Int 10 apartamento 2010 en la ciudad de
Bogota D.C E mail dmisoluciones@gmail.com

o |ademandada en la avenida el dorado 68 ¢ 61 oficina 311 en la ciudad de Bogota D.C E mail
gerente@campamentosyconstiucciones.com

e [ suscrito en la carrera 5 No 16 — 14 oficina 409 edificio Ei globo Bogota D.C, E mail
notificacionesjuridicasoch@hotmail.com.

Del Sefior Juez

JAltR ./’.

C.C. 79.609.307 de Bogota

T.P. No. 238131 del C. S. de la J.
www.abogadoiairalexanderolavecalderon.com
www.ochiuridica.com
notificacionesjuridicasoch@hgtmail.com

tels 2431013-2431014-312425751.

Carrera 5 No 16-14 oficina 409 edificio el Globo en Bogota.




NOTIFICACION.

ALEXANDER CALDERON <notificacionesjuridicasoch@hotmail.com>
Mar 22/06/2021 11:18 AM
Para: Juzgado 18 Civil Municipal - Bogoté - Bogota D.C. <j18cmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 3 archivos adjuntos (3 MB)

DEMANDA INICIAL-SUBSANACION- AUTO ADMITE- Y ANEXOS.pdf; NOTIFICACION JUDICIAL - DECRETO LEY NO 806 DE 2020
CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES - JUZ 18 CMPL BTA RAD 2020 1029 00.pdf; notificacion.pdf;

Jair Alexander Olave Calderon

Director Juridico

0.C.H Consultores Juridicos E Inmobiliarios.
Abogado Especializado.

Tel 243110-2431014.

Bogota D.C - Colombia.

De: ALEXANDER CALDERON

Enviado: miércoles, 9 de junio de 2021 14:18

Para: gerente@campamentosyconstrucciones.com <gerente@campamentosyconstrucciones.com>

Asunto: NOTIFICACION JUDICIAL SR. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES. JUZGADO 018 CIVIL MUNICIPAL
DE BOGOTA DC. DEMANDANTE: DMI SOLUCIONES.

JUZGADO 018 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA DC.
DEMANDANTE: DMI SOLUCIONES.

DEMANDADO: C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES.
RADICADO 2020 1029 00.

TIPO PROCESOS: EJECUTIVO SINGULAR.

ASUNTO: NOTIFICACION JUDICIAL DEL DEMANDADO.

Sr. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES
NIT: 901.003.394-9

A través de este correo electronico me permito dar cumplimiento al auto que admitié la demanda de
fecha del dia 07 de abril del aino 2021, referencia del presente proceso, en el cual ordena notificar a la
parte demandada.

Me permito enviar notificacion en formato PDF acorde a los preceptos establecidos del Decreto Ley
No. 806 del afio 2020.

Jair Alexander Olave Calderon

Director Juridico

0.C.H Consultores Juridicos E Inmobiliarios.
Abogado Especializado.



Tel 243110-2431014.
Bogota D.C - Colombia.



22/6/2021 Correo: ALEXANDER CALDERON - Outlook

NOTIFICACION JUDICIAL SR. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES. JUZGADO
018 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA DC. DEMANDANTE: DMI SOLUCIONES.

ALEXANDER CALDERON <notificacionesjuridicasoch@hotmail.com>
Mié 09/06/2021 14:18

Para: gerente@campamentosyconstrucciones.com <gerente@campamentosyconstrucciones.com>

[ﬂJ 2 archivos adjuntos (3 MB)

DEMANDA INICIAL-SUBSANACION- AUTO ADMITE- Y ANEXOS.pdf; NOTIFICACION JUDICIAL - DECRETO LEY NO 806 DE
2020 C Y C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES - JUZ 18 CMPL BTA RAD 2020 1029 00.pdf;

JUZGADO 018 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA DC.
DEMANDANTE: DMI SOLUCIONES.

DEMANDADO: C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES.
RADICADO 2020 1029 00.

TIPO PROCESOS: EJECUTIVO SINGULAR.

ASUNTO: NOTIFICACION JUDICIAL DEL DEMANDADO.

Sr. C & C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES
NIT: 901.003.394-9

A través de este correo electronico me permito dar cumplimiento al auto que admitié la demanda de
fecha del dia 07 de abril del afio 2021, referencia del presente proceso, en el cual ordena notificar a
la parte demandada.

Me permito enviar notificacion en formato PDF acorde a los preceptos establecidos del Decreto Ley
No. 806 del afo 2020.

Jair Alexander Olave Calderon

Director Juridico

0.C.H Consultores Juridicos E Inmobiliarios.
Abogado Especializado.

Tel 243110-2431014.

Bogota D.C - Colombia.

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQQkADAWATYwMAItZjY 3MiOy Y TI4LTAWAIOWMAOAEACFQmMASKWpnQgFa5r9fS902



Rama Judicial Del Poder Publico

JUZGADO DIECIOCHO (18) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C

cmpl18bt @cendoj.ramajudicial.gov.co
CARRERA 10 No 14-33 PISO 7 Bogota D.C
NOTIFICACION DECRETO LEGISLATIVO 806 DEL 2020
DECRETO 806-2020 ARTICULO 291 Y 292 DEL C.G.P.
Fecha: 09/06/2021

Sefiores: CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES SAS.

DIRECCION: Avenida el Dorado 68 C 61 Oficina 311.

Ciudad: BOGOTAD.C

Correo electronico notificaciones judiciales: gerente@campamentosyconstrucciones.com
Radicacion Proceso:11001400301820200102900

Clase de proceso: EJECUTIVO SINGULAR.

Fecha de Providencia: 07 DE ABRIL DEL 2021.

Demandante: DMI SOLUCIONES SAS.

Demandado: CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES SAS.

Por intermedio de este AVISO le notifico la providencia calendada el dia 07 DE ABRIL DEL 2021.
Mediante la cual se LIBRO MANDAMIENTO DE PAGO DEL PROCESO EJECUTIVO SINGULARYy
dispuso dar tramite al proceso en mencion. Adjunto a esta notificacion va copia de la demanda, auto
que libra mandamiento de pago y subsanacion, La notificacion personal se entendera realizada una
vez transcurridos dos dias habiles siguientes al envio del mensaje y los términos empezaran a correr
a partir del dia siguiente al de la noificacion, le informo que tiene 10 dias para contestar la demanda
de conformidad con el articulo 391 del Cédigo General del Proceso.

Le recuerdo que la atencion en el juzgado es de lunes a viemes, en el horario de 8:00 A.M. a 12:00
M.M. y de 1:00 P.M. a las 5:00'P.M. y como estamos dentro de emergencia por pandemia le invito

se ponga en comunicacidn yja mail cmpl1 8bt@cendoi.ramaiudicial.qov.co

Parte interesag$ = 4 y . e ‘ biliangg

JAIR ALEXANDER GLAVE CALDERON
C.C 79.609.307 DE BOGOTA
TP.238.131 CSJ.
www.abogadojairalexanderolavecalderon.com
www.ochjuridico.com
notificasionesjuridicasoch@hotmail.com

tel. 3124257510. 2431013-2431014.




JUZGADC DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL
Bogota D. C., seis de abrii de dos mil veintiuno

Por reunir los reguisitos de Ley, el Juzgado dispone:

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la via ejecuiiva de MENOR cuantia en
favor de DMl SOLCUCIONES S.AS. confra C&C CAMPAMENTOS &
CONTRUCCIONES 5.A.8,, por las siguientes cantidades:

1. Por la suma de $44.177 .584.00. Por concepto de capital insolulo incorporado
en el documenio aportado como fuente del cobro sjecutive, més los intereses
moratorios liquidados a la tasa maxima legal establecida por la Superiniendancia
Financiera, desde el dia 01 de noviembre de 2018 y hasta cuando se verifique el pago
ictal de la obligacién.

2. Por los intereses de plazo liquidados a iz tasa maxima legal permitida para
cada periodo mensual, desde el dia 17 de agosto de 2018 y hasta of 31 e och ore de

2018.
Sobre cosias se resolvers en su époﬁunidéd- ‘

Se ordena a la parte demandada, cancelar las anteriores sumas dentro de los

excepciones.

Se reconoce personeﬁa- parai'_ actuar al Dr. JAIR ALEXANDER OLAVE
CALDERON, como apoderado judicial de la parte dermandanie, en los témminos v para
tos fines del poder conferido. ' '

NOTIFIQUESE,

FELIX ALBERTO RODRIGUEZ PARGA
. JUEZ
@2y .
NOTIFICACION POR ESTADO: .
La providencia anterior es notificada por anotacion
en ESTADO No. 022 Hoy 07 de abrii de 2021,

La Secrefaria

LOZANO LINARES

LUISA FERNANDA

2020-01029

Kiha



Sefiora

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
DR FELIX ALBERTO RODRIGUEZ PARGA
JUES 18 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.

E. S. D.

Ref.: 2020-01029. De DM! SOLCUCIONES S.A.S versus C&C CAMPAMENTOS &
CONTRUCCIONES S.A.S.

Asunto: SUBSANACION DEMANDA

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con la cedula
de ciudadania N° 79.609.307 de, Bogoté, v portador de la T.P. No. 238.131 del Consejo Superior de
12 Judicatura, obrando come apoderado de DMI SOLCUCIONES S.A.S representada legalmente por
el senor OSCAR MAURICIO DIAZ, persona mayor y vecinas de Bogotd, me permitc hacer LA
SUBSANACION DE LA DEMANDA de conformidad con el auto que la inadmite de fecha 18 de febrero
del 2021, tal como sigue:

1.

“‘Dese Cumplimiento a lo establecido en el numeral 2 del Articulo 82 del CGP en cuanto
al domicilio de las partes se refiere”™

Respuesla:

DEMANDADQ: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S8.AS. el cual se identifica
iributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legaimente por ANGEL GABRIEL
PRADQ TELLEZ identificado con el numero cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en la Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogota D.C.
y con direccion de notificacion judiciat en la AV el dorado # 68¢ 61 oficina 311, con correo
glectronico gerente@campameniosyconsirucciones com,

DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandante DMI SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica Iributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado legaimente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
el numero cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogoté D.C. con direccion de
notificacion judicial y comercial en la AV CALLE 80 # 60-95 INTERICOR 10 APTC 210 de ia
civdad de Bogota D.C | con correo electronico dmisoluciones@omail.com

“Excluyase y/o desistase de fas pretensiones en las que se solicitan intereses
moratorios y/o clausula penal, por cuanto se torna improcedente decretar las dos al
tiempo”

Respuesla:

Excityase y desistase la pretension numero segunda (2) del acapite de las pretensiones que
tiene relacion al concepto de clausula penal equivalente al treinta por ciento del valor del
contrato. Al contrario, sirvase ratificar la pretension tercera (3) del acépite de las pretensiones
respecto al cobro de los intereses corrientes a la maxima tasa dada por la superintendencia
financiera y a los intereses moratorios, hasta el momento en que se efectie el pago total de
ta obligacion.

“Dese cumplimiento a lo dispuesto en el inciso segundo del Art 245 del CG del P en el
sentido de indicar en donde se encuentra el original del contrato de prestacién de
servicio base de la accion”

Respuesia:



Me permito informar a su honorable despacho que ef original del contrato de prestacion de
servicio, base de la accion, se encuentra bajc mi custodia, pero siempre a la disposicion de
su sefioria, toda vez, que por la emergencia sanitaria que vive hoy el mundo entero, el consejo
superior de la judicatura dispuso la radicacion de demandas par el portal Demanda en Linea,
por lo anterior pengo a disposicion el documento original que poseo.

“Dese cumplimiento a lo dispuesto en el inciso 2 del Art 8 def Decreto 806 def 2020”
Respuesta:

Su sefioria, me permito afirmar bajo la gravedad del juramento que 1a direccion electrénica de
1otificacion del demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES 5.A.8 corresponde
a ia registrada ante camara y comercio segun se observa en el certificado de existencia y
representacion legal que se encuentra dentro del pienario que hoy descansa en su despacho
el correo elecirénice gerente@campameniosyeonsiruceionas.com.

Dese Cumplimiento a le establecido en el numeral 10° def art 82 del CGP concorde con
el art 6 del Decreto 806 del 2020, en cuanto a la direccion fisica y electrénica en donde
el represéntate legal de la entidad demandante recibira notificaciones personales.
Respuesta:

DEMANDADQ: De conformidad con el certificade de existencia y representacion legal def
demandade C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S.A.S. el cual se identifica
iributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legalmente por ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ identificado con el numerc cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en la Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogota D.C.
y con direccién de notificacion judicial en la AV el dorado # 68c 61 oficina 311, con correo
elecironico serenieioampamaniosyconsirucsionss.com.

DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal de!
demandante DMI SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica tributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado legaimente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
el numero cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogota D.C. con direccion de
notificacior judicial y comercial en ta AV CALLE 80 # 60-95 INTERIOR 10 APTO 210 de la
ciudad de Bogota D.C | con correo electronico dmisoluciones@amail.com

Sy senora. me permito informar que de acuerdo al articulo 6 del decreto iey No 806 del aio
2020, no es menester enviar copia de la demanda a la parte pasiva, cuando se soliciten
medidas cautelares previas.

“Dese cumplimiento a lo establecido en el numeral 10 del articulo 82 del CGP
concordante con el art 6 del decreto 806 del 2020, en cuanto a la direccion fisica y
electrénica en donde el representante legal de la sociedad demandada recibira
notificaciones personales”.

Respiiesta:

DEMANDADO: De conformidad con el certificado de existencia y representacion fegal del
demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S.A.8. el cual se identifica
tributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legalmente por ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ identificaco con el numero cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en fa Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogoté D.C.
y con direccion de nofificacion judicial en la AV el dorado # 68¢ 61 oficina 311, con correo
electrénico gerentefeampameniosyconsiruccionss.com.




DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandanie DMl SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica tributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado iegalmente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
ei nuimerc cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogota D.C. con direccion de
notificacion judicial y comercial en la AV CALLE 80 # 60-95 INTERIOR 10 APTO 210 de la
ciudad de Bogota D.C | con correo electronico gmisolyciones@amall.com

Su sefiora, me permito informar que de acuerdo al articulo & del decreto ley No 806 del afio
2020, no es menester enviar copia de la demanda a la parle pasiva, cuando se soliciten
medidas catlelares previas.

Me permitc allegar al correo electrénico de su despacho el escrito de subsanacion.

CONSIDERACIONES

Me permito enviar al sefior Juez mi enlace virtual y que esta inscrito en el consejo superior de ia
judicatura para fortalecer ia comunicacion virtual. notificacionesjuridicasoch@hotmail.com v
dando cumplimiento a lo reguerido en las consideraciones del oficio en comento.

De manera adicional envio  ofros  calanes alternativos de  comunicacidn  digital
www.abogadojairalexanderolavecalderon.com www.ochjuridico.com.

Del seacr Juez,

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON

C.C 79.609.307 DE BOGOTA

TP 238.131 CSJ

www.abogadojairalexanderolavecalderon.com
www.ochjuridico.com

tels 3124257510-2431013-2431014.

Carrera 5 No 16-14 oficina 409 -909 edificio el Globo en Bogota D.C.




Seflor

JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE BOGQOTA (REPARTQ)
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

E.S.D

Referencia: Proceso ejecutivo de menor cuantia

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON, mayor y vecinc de esta ciudad, identificado civil y
profesicnalmente como aparece al pie de mi correspendiente firma, obrando como apoderado de la
sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, identificada con el NIT 800.364.188 - 1, representada legalmente_
por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, persona mayor y vecino de esta ciudad, identificado con
ta cedula de ciudadania No 79.447.703, formulo PROCESO EJECUTIVO en contra de la sociedad
C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, identificada con el NIT 901.003.394 - 9.
Representada legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, persona mayor de edad,
identificada con la cedula de ciudadania No 79.834.009, para que se libre a favor de mi mandante y a
cargo del demandado, mandamiento gjecutivo con base en los siguientes:

HECHOS

1. El dia 16 de septiembre de 2018, el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, en calidad de
representante legal de la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, firmo contrato de prestacién de
servicios con denominacion PS 2018 18 como contratista con la sociedad CC
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ

2. Que en dicho contrato de prestacidn de servicios, el contratante, es decir, la sociedad C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, establecio como objeto contractual el mantenimiento
preventivo de fos aires acondicionados de las dependencias a nivel nacional de la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR CUN, cliente del
confratante

3. Que las partes establecieron como fecha de vigencia del contraio de prestacion de servicios
en comenio el dia 17 de agosto de 2018 hasta el 31 de octubre de 2018

4, Que el monto establecido para el mantenimiento de la empresa cliente del contratante fue el

siguiente:
ltem | Regional | Sede Especificacion | UND Valor Valor Total
1 Bogota SEDE A Piso techo 4 $ 100.000 | $400.000
Mini split 3 $396.000 | $288.000
2 Antioquia | Medellin Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini split 2 $96.000 | $192.000
3 Caqueta | Florencia Piso techo 5 $100.000 | $500.000
Mini split 3 $96.000 | $288.000
4 Casanare | Yopal Piso techo 6 $100.000 | $600.000
Mini split 2 $96.000 | $192.000
5 Cordoba Monteria Piso Techo 39 $100.000 | $3.500.000
Mini split 17 $96.000 | $1.632.000
§ Costa Cartagena -~ | Piso techo 13 $100.000 | $1.300.000
Caribe Mini Split 11 $96.000 | $1.056.000
7 Costa Barranquilla  ; Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Caribe Mini Spiit 4 $96.000 | $354.000
8 Huila Neiva Piso techo 12 $100.000 | $1.200.000




11/12/2020 Correo: ALEXANDER CALDERON - Outlook

Generacién de la Demanda en Hinea No 87727

demandaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co <demandaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co>
Vie 11/12/2820 18:15 , '

Para: NOTIFICACIONESIURIDICASOCH@HOTMAIL.COM <NOTIFICACIONESJURIDICASOCH@HOTMAILCOM>;
NOTIFICACIONESIURIDICASOCH@HOTMAIL COM <NOTIFICACIONESURIDICASOCH@HOTMAIL COM>;
raddemcivilmpalbta@cendoj.ramajudicial. gov.co <raddemcivilmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

REPUBLICA DE COLOMBIA

8uen dig,
Oficina Judicial / Oficine de Repario -

Estimado usuario su soficitud fue recibida con el numero de confirmcicién 27727
recuerde revisar los listados de repario diario en la siguiente direccion haciendo CUCK aguf
los cuales enconirard el juzgado af que fue enviada su demanda.

Departamento : BOGOTA,
Ciudad: BOGOTA, D.C.

Especialidad: CIVIL MUNICIPAL
Clase de Proceso: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 40-03-05

Accionado/s ; _

Tipo Sujeto: DEMANDANTE

Parsonag Juridico: DMl SOLUCIONES SAS- Nit: 2003641891,

Correo Elecirénico: NOTIFICACIONES JURIDICASOCH@HOTMAINL.COM

Direccidn: AVENICA CALLE 80 NO 460-95 INTERIOR 10 APARTAMENTO 2010 EN LA CHUDAD DEBOGCOTAD.C
Teléfono:

Tipo Sujeto: APODERADO
Persona Nafural: JAIR ALEXANDER CLAVE CALDERON
NUmero de identificacidn: 79609307
Correo Hlecirénico: NOTIFICACIONESJURIDICASOCH@HOTMAIL.COM
- Direccion: CARRERA 5 NO 16-14 OFICINA 409 EDIFICIO EL GLOBO EN LA CiUDAD DE BOGOTA
Teléfono: 3124257510 )
Tarneta Profesionad: 238131

Tipo Sujeto: DEMANDADO
Persona Juridico: C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES SAS- Nit: 9010033949,
Correo Electronico: , ,

Direccion: AVENIDA EL DORADO 68 C-61 OFICINA 311 EN LA CIUDAD DE BOGOTA
Teléfono:

Descargue los archivos del framite o confinuacion :
Archivo

Cordialmente, -

Conseio Superior de fa Judicatura - Rama Judicial

s Heatioak, v, cor ra N I AQQKADAWAT YWNMARZTY M0V Y T TAWAIOWMAGAEACG T Y 4LwmZ BT 7869 1 cick 2
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Mini Split 18 $96.000 | $1.728.000

9 Magdalena | Santa Marta | Piso techo 18 $100.000 | $1.800.000
B - Mini Split 22 $96.000 | $2.112.000
10 | Magdalena | Santa Marta | Piso techo 19 $100.000 | $1.900.000
A Mini Split 14 -$96.000 | $1.344.000
11 | Meta Viliavicencio | Piso techo 11 $100.000 | $1.100.000
Mini Split 13 $96.000 | $1.248.000
12 | Norte Clcuta Piso techo 8 $100.000 | $800.000
Santander Mini Split 12 $96.000 | $1.152.000
13 | Quindio Armenia Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Mini Split 3 $96.000 | $288.000
14 | Risaraida | Pereira Piso techo 3 $100.000 | $300.000
Mini Split 3 $96.000 | $288.000
15 | Sucre Sincelejo A Piso techo 8 $100.000 | $800.0C0
Mini Split 14 $96.000 | $1.344.000
16 | Sucre Sincelejo Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini Split 18 $96.000 | $1.728.000
Abanicos 46 $120.000 | $5.520.000
17 | Tolima Ibagué Piso techo $100.000
Mini Split 2 $96.000 | $192.000
18 | Tolima Espinal Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Mini Split 4 $96.000 | $384.000
19 | Valle Buenaventura | Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini Split 7 $96.000 | $672.000
Sub total valor mantenimiento unidades A.A Sedes | 382 $38.432.000
de la CUN
Administracion 4% $1.5637.280
imprevistos 5% $1.921.600
Utilidad 5% $1.921.600
lva 19% sobre utitidad $365.104
Total valor mantenimiento unidades A.A. sedes $44.177.584
de la CUN

5. Que a la fecha de terminacion del contrato de prestacion de servicios en comento, es decir al
31 de octubre de 2018, mi cliente, la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, representada
legalmente por el Seflor OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, termino anficipadamente la
gjecucion del contrato, cumpliendo todas y cada una de fas obligaciones establecidas en dicho
contrato, llevando a su ejecucion el 100 % de sus labores como contratista, quedando en paz
y salvo:con la sociedad contratante C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S,
representada legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, tal como lo
demuestran las actas de entrega de ejecucion del conirato que me permito anexar en el
acapite probatorio

8. Que alafecha de terminacién del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18, ta sociedad
C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, no cancelo el monto establecido como contraprestacion,
es decir la suma de cuarenta y cuatro millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenta y
cuatro pesos colombianos ($44.177.584), incumpliendo la obligacién de pagar totalmente el
valor del contrato. ' , '




11/12/2020 Correo: ALEXANDER CALDERON - Qutiook

Enviado desde una direccion de correo eleetronico ufilizado exclusivamente para notificacion el cual no acepta respuesias.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrédnico confiene informacion de la Raoma Judicial de
Colombia. Sino es el destinaiario de este correo v lo recibié por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo af remitente y eliminando cualquier copia aue pueda tener del mismo. $ino es el
destinatario, no podrd usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como ias
confenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 v todas las que le apliquen. $i es el destinaiario, le
corresponde mantener reserva en general sobre Il informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacién explicita. Antes de imprimir este coreo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital,

~
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10.

1.

12.

13.

14.

1.

Que adicionalmente al valor pactado como contraprestacion, las partes, en la clausula decima
del contrato en comento, establecieron una clausula penal pecuniaria en un monto equivalente
al 30% del valor total del contrato en caso de incumplimiento parcial o total de las obligaciones,
clausula gue se hizo exigible a favor de mi poderdante fa sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S,
por cuanto la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, a la fecha de
terminacion del contrato, no cumplié con su obligacion de cancelar los cuarenta y cuatro
millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenta y cualro pesos colombianos
{$44.177.584) a favor de mi poderdante, y mas cuando este Ultimo cumplio a cabalidad con

todas y cada una de las obligaciones impuestas en el contrato de prestacion de servicios PS
201818

Que el dia 27 de agosto de 2019, el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, representante
legal de mi poderdante la sociedad DMI SOLUCIONES $.A.S, en aras de buscar una solucion
amistosa al incumplimiento por parte de la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.8, elevo solicitud de audiencia de conciiacion extrajudicial No
CR30_39549 ante la PERSONERIA DE BOGOTA D.C, fijdndose como fecha de audiencia
de conciliacion ei dia 18 de septiembre de 2019

Que ¢l representante iegal de la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES
S.A.S, el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ no acudié a la fecha fijada por la
PERSONERIA DE BOGOTA D.C para llevar a cabo la audiencia de concifiacion

Que a pesar de la anterior conducta, y en aras de terminar el conflicto de manera amistosa,
el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, representante legal de mi poderdante la sociedad
DMI SOLUCIONES S.A.S, volvié a solicitar nuevamente una audiencia de conciliacion ante
la PERSONERIA DE BOGOTA D.C con niimero de solicitud 39549 fijandose como fecha de
audiencia el dia 29 de oclubre de 2019

Que a pesar de la nueva citacion de conciliacion, el representante legal de la sociedad C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.AS, el sefior ANGEL GABRIEL PRADO
TELLEZ no acudio a la citacion para llevar a cabg la audiencia de conciliacion

Que conforme a la clausula décimo novena del contrato de prestacion de servicios PS 2018
18, este documento presta merito ejecutivo sin necesidad de hacer algin requerimiento
judicial, extrajudicial o constitucion de mora

Que a pesar de los maltiples requerimientos por parte de mi representada para la cancelacion
del valor del contrato PS 2018 18, la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES
S.A.S ha hecho caso omiso de dichas reclamaciones, no queriendo hacer el pago que se
comprometio inicialmente a hacerlo

Que ¢l acta de inicio del contrato 001, 002, 003, 004, 005, 006,y 007 se suscribié entre las
partes, donde se efectia el resumen de la activada a realizar, suscrita el dia 16 de agosto del
2018 y firmada por fa Dra. MARTHA CORREDOR directora nacional del Magdalena.

Que mi representada ia sociedad DMl SOLUCIONES S.A.8, identificada con el NIT
900.364.189 - 1, representada legaimente por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, dio
cabal cumplimiento al servicio contratado, ciudad por ciudad y sede por sede, como se puede
verificar en los 382 folios que contiene las actas de entrega y cumplimiento del contrato las
cuales estan anexas a esta demanda, y que fueron suscrita por el gestor técnico operativo del
contrato en cada uno de las sedes.



16.

17.

Que mi representada DMI SOLUCIONES $.A.S radico las facturas numero de fecha  donde
se efectud el cobro formal, conforme a los requisitos legales e institucionales predicables

Que, al momento de radicar las facturas descritas en el puntc inmediatamente anterior, se
adjuntaron con las respectivas copias del pago al sistema de seguridad social de mi
representado el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ quien fue el que ejecuto ef contfrato.
Pero a su vez de existir alguna diferencia en al pago de los aportes al sistema de seguridad
social, el contratante tiene ta potestad de efectuar las deducciones de ley conforme a la
normativa vigente.

PRETENSIONES

Soiicito Sefior Juez librar Mandamiento de pago en favor de mi representada la sociedad DMI
SOLUCIONES S.AS v en contra de la demandada la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.S, para que esta ultima de cumplimiento a una obligacion de dar, pagar el
valor total del confrato PS 2018 18, pagar la clausula penal respectiva y las costas dei proceso,
conforme a fo ordenado en el Articulo 430 d inciso 2 del CGP: vy a los siguientes puntos:

1.

La sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES 5.A.8, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara la suma de cuarenta y cuatro
millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenia y cuatro pesos colombianos
($44.177 584) por concepto del valor total del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18

l.a sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES §.A.8, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara la suma de trece millones
doscientos cincuenta y tres mil doscientos setenta y cinco pesos colombianos ($13.253.275)
por concepto de clausula penal equivalente al 30% det valor total del contrato, de acuerdo a
lo estipulado en la clausula decima del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18

{ a sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES 8.A.S, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara a favor de mi representada la
sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S los intereses corrientes a la maxima tasa dada por la
superintendencia financiera y los intereses moratorios hasta el momento en que se efectle
el pago total de la cobligacion

La sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES $.A.§, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, pagara a favor de mi representada la
sociedad DMI SOLUCIONES $.A.8 las costas resultantes del presente proceso

FUNDAMENTOS DE DERECHO

lnvoco como fundamentos de derecho los articulos 1495, 1502, 1610 y concordantes del Codigo Civil,
articulos 422 y siguientes del Cédigo General del Proceso ley 1564 de 2012



PRUEBAS

Sirvase Sefior Juez decretar y practicar las siguientes:

o

Documentales

Contrato de prestacion de servicios PS 2018 18 celebrado enire la sociedad DM
SOLUCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ
con la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.AS, representada
legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADQ TELLEZ

Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.5
Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.S

Copia citacion audiencia de conciliacion extrajudicial de fecha 27 de agosto de 2019 por parte
de la PERSONERIA DE BOGOTA D.C

Citacion audiencia de conciliacion extrajudicial de fecha § de octubre de 2019 PERSONERIA
DE BOGOTA D.C23

Poder para actuar dentro del presente proceso

Copia de las ACTAS DE ENTREGA Y CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO en 382 folios que
hacen relacién al mantenimiento del aire acondicionado de cada uno de las sedes contratadas
en las diferentes ciudades. Que fueron suscrita por el gestor tecnico operativo del contrato en
cada uno de las sedes.

Copia en 7 oficios de las actas de inicio del contrato 001, 002, 003, 004, 005, 008,y 007 se
suscribio entre las partes, donde se efectlia el resumen de la activada a realizar, suscrita
dia 16 de agosto del 2018 y firmada por la Dra. MARTHA CORREDOR directora nacional del
Magdalena.

Copias de las facturas expedidas por mi representada DMl SOLUCIONES 8.A.S, identificada
con el NIT 900.364.189 — 1, representada legalmente por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ
DIAZ,, las cuales fueron radicadas en las instalaciones. de la demandada.

1G. Poder para actuar.

b} Interrogatorio de parte

Sirvase Sefior Juez fijar fecha y hora, para que rinda interrogatorio de parte el representante legal
de la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, el sefior ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ ROMEROQ, con cedula de ciudadania No 79.834.009, correo electionico
gerenie@campameniosyconsiruccionss.com, o de estar fotal o parcialmente ausente, gue se

llame a la representante legal suplente Karen Yuliana Reina Miranda, con cedula de ciudadania
No 1.032.456.134, correo electronico gerente@campameniosyconstrucciones.com

COMPETENCIA Y CUANTIA

Es competente usted Sefior Juez para conocer de la presente demanda en virtud del capital principgi
demandado, el que determina la cuantia, la cual es aproximadamente de $80.000.000, por el domicilic
de las partes, asi como el lugar sefialado para el cumplimiento de Ia obligacion



ANEXOS

Me permito anexar poder a mi favor, copia de la demanda para archivo del juzgado, los documentos
aducidos como pruebas y copia de la demanda para el {raslado.

NOTIFICACIONES

¢ La demandanie en la avenida calle 80 No 60 95 Int 10 apartamento 2010 en la ciudad de
Bogota D.C E mail dmisoluciones@gmail.com

o |ademandada en la avenida el dorado 68 ¢ 61 oficina 311 en la ciudad de Bogota D.C E mail
gerente@campamentosyconstiucciones.com

e [ suscrito en la carrera 5 No 16 — 14 oficina 409 edificio Ei globo Bogota D.C, E mail
notificacionesjuridicasoch@hotmail.com.

Del Sefior Juez

JAltR ./’.

C.C. 79.609.307 de Bogota

T.P. No. 238131 del C. S. de la J.
www.abogadoiairalexanderolavecalderon.com
www.ochiuridica.com
notificacionesjuridicasoch@hgtmail.com

tels 2431013-2431014-312425751.

Carrera 5 No 16-14 oficina 409 edificio el Globo en Bogota.




Rama Judicial Del Poder Publico

JUZGADO DIECIOCHO (18) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C

cmpl18bt @cendoj.ramajudicial.gov.co
CARRERA 10 No 14-33 PISO 7 Bogota D.C
NOTIFICACION DECRETO LEGISLATIVO 806 DEL 2020
DECRETO 806-2020 ARTICULO 291 Y 292 DEL C.G.P.
Fecha: 09/06/2021

Sefiores: CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES SAS.

DIRECCION: Avenida el Dorado 68 C 61 Oficina 311.

Ciudad: BOGOTAD.C

Correo electronico notificaciones judiciales: gerente@campamentosyconstrucciones.com
Radicacion Proceso:11001400301820200102900

Clase de proceso: EJECUTIVO SINGULAR.

Fecha de Providencia: 07 DE ABRIL DEL 2021.

Demandante: DMI SOLUCIONES SAS.

Demandado: CY C CAMPAMENTOS Y CONSTRUCCIONES SAS.

Por intermedio de este AVISO le notifico la providencia calendada el dia 07 DE ABRIL DEL 2021.
Mediante la cual se LIBRO MANDAMIENTO DE PAGO DEL PROCESO EJECUTIVO SINGULARYy
dispuso dar tramite al proceso en mencion. Adjunto a esta notificacion va copia de la demanda, auto
que libra mandamiento de pago y subsanacion, La notificacion personal se entendera realizada una
vez transcurridos dos dias habiles siguientes al envio del mensaje y los términos empezaran a correr
a partir del dia siguiente al de la noificacion, le informo que tiene 10 dias para contestar la demanda
de conformidad con el articulo 391 del Cédigo General del Proceso.

Le recuerdo que la atencion en el juzgado es de lunes a viemes, en el horario de 8:00 A.M. a 12:00
M.M. y de 1:00 P.M. a las 5:00'P.M. y como estamos dentro de emergencia por pandemia le invito

se ponga en comunicacidn yja mail cmpl1 8bt@cendoi.ramaiudicial.qov.co

Parte interesag$ = 4 y . e ‘ biliangg

JAIR ALEXANDER GLAVE CALDERON
C.C 79.609.307 DE BOGOTA
TP.238.131 CSJ.
www.abogadojairalexanderolavecalderon.com
www.ochjuridico.com
notificasionesjuridicasoch@hotmail.com

tel. 3124257510. 2431013-2431014.




JUZGADC DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL
Bogota D. C., seis de abrii de dos mil veintiuno

Por reunir los reguisitos de Ley, el Juzgado dispone:

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la via ejecuiiva de MENOR cuantia en
favor de DMl SOLCUCIONES S.AS. confra C&C CAMPAMENTOS &
CONTRUCCIONES 5.A.8,, por las siguientes cantidades:

1. Por la suma de $44.177 .584.00. Por concepto de capital insolulo incorporado
en el documenio aportado como fuente del cobro sjecutive, més los intereses
moratorios liquidados a la tasa maxima legal establecida por la Superiniendancia
Financiera, desde el dia 01 de noviembre de 2018 y hasta cuando se verifique el pago
ictal de la obligacién.

2. Por los intereses de plazo liquidados a iz tasa maxima legal permitida para
cada periodo mensual, desde el dia 17 de agosto de 2018 y hasta of 31 e och ore de

2018.
Sobre cosias se resolvers en su époﬁunidéd- ‘

Se ordena a la parte demandada, cancelar las anteriores sumas dentro de los

excepciones.

Se reconoce personeﬁa- parai'_ actuar al Dr. JAIR ALEXANDER OLAVE
CALDERON, como apoderado judicial de la parte dermandanie, en los témminos v para
tos fines del poder conferido. ' '

NOTIFIQUESE,

FELIX ALBERTO RODRIGUEZ PARGA
. JUEZ
@2y .
NOTIFICACION POR ESTADO: .
La providencia anterior es notificada por anotacion
en ESTADO No. 022 Hoy 07 de abrii de 2021,

La Secrefaria

LOZANO LINARES

LUISA FERNANDA

2020-01029

Kiha



Sefiora

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
DR FELIX ALBERTO RODRIGUEZ PARGA
JUES 18 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.

E. S. D.

Ref.: 2020-01029. De DM! SOLCUCIONES S.A.S versus C&C CAMPAMENTOS &
CONTRUCCIONES S.A.S.

Asunto: SUBSANACION DEMANDA

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con la cedula
de ciudadania N° 79.609.307 de, Bogoté, v portador de la T.P. No. 238.131 del Consejo Superior de
12 Judicatura, obrando come apoderado de DMI SOLCUCIONES S.A.S representada legalmente por
el senor OSCAR MAURICIO DIAZ, persona mayor y vecinas de Bogotd, me permitc hacer LA
SUBSANACION DE LA DEMANDA de conformidad con el auto que la inadmite de fecha 18 de febrero
del 2021, tal como sigue:

1.

“‘Dese Cumplimiento a lo establecido en el numeral 2 del Articulo 82 del CGP en cuanto
al domicilio de las partes se refiere”™

Respuesla:

DEMANDADQ: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S8.AS. el cual se identifica
iributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legaimente por ANGEL GABRIEL
PRADQ TELLEZ identificado con el numero cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en la Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogota D.C.
y con direccion de notificacion judiciat en la AV el dorado # 68¢ 61 oficina 311, con correo
glectronico gerente@campameniosyconsirucciones com,

DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandante DMI SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica Iributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado legaimente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
el numero cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogoté D.C. con direccion de
notificacion judicial y comercial en la AV CALLE 80 # 60-95 INTERICOR 10 APTC 210 de ia
civdad de Bogota D.C | con correo electronico dmisoluciones@omail.com

“Excluyase y/o desistase de fas pretensiones en las que se solicitan intereses
moratorios y/o clausula penal, por cuanto se torna improcedente decretar las dos al
tiempo”

Respuesla:

Excityase y desistase la pretension numero segunda (2) del acapite de las pretensiones que
tiene relacion al concepto de clausula penal equivalente al treinta por ciento del valor del
contrato. Al contrario, sirvase ratificar la pretension tercera (3) del acépite de las pretensiones
respecto al cobro de los intereses corrientes a la maxima tasa dada por la superintendencia
financiera y a los intereses moratorios, hasta el momento en que se efectie el pago total de
ta obligacion.

“Dese cumplimiento a lo dispuesto en el inciso segundo del Art 245 del CG del P en el
sentido de indicar en donde se encuentra el original del contrato de prestacién de
servicio base de la accion”

Respuesia:



Me permito informar a su honorable despacho que ef original del contrato de prestacion de
servicio, base de la accion, se encuentra bajc mi custodia, pero siempre a la disposicion de
su sefioria, toda vez, que por la emergencia sanitaria que vive hoy el mundo entero, el consejo
superior de la judicatura dispuso la radicacion de demandas par el portal Demanda en Linea,
por lo anterior pengo a disposicion el documento original que poseo.

“Dese cumplimiento a lo dispuesto en el inciso 2 del Art 8 def Decreto 806 def 2020”
Respuesta:

Su sefioria, me permito afirmar bajo la gravedad del juramento que 1a direccion electrénica de
1otificacion del demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES 5.A.8 corresponde
a ia registrada ante camara y comercio segun se observa en el certificado de existencia y
representacion legal que se encuentra dentro del pienario que hoy descansa en su despacho
el correo elecirénice gerente@campameniosyeonsiruceionas.com.

Dese Cumplimiento a le establecido en el numeral 10° def art 82 del CGP concorde con
el art 6 del Decreto 806 del 2020, en cuanto a la direccion fisica y electrénica en donde
el represéntate legal de la entidad demandante recibira notificaciones personales.
Respuesta:

DEMANDADQ: De conformidad con el certificade de existencia y representacion legal def
demandade C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S.A.S. el cual se identifica
iributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legalmente por ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ identificado con el numerc cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en la Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogota D.C.
y con direccién de notificacion judicial en la AV el dorado # 68c 61 oficina 311, con correo
elecironico serenieioampamaniosyconsirucsionss.com.

DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal de!
demandante DMI SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica tributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado legaimente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
el numero cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogota D.C. con direccion de
notificacior judicial y comercial en ta AV CALLE 80 # 60-95 INTERIOR 10 APTO 210 de la
ciudad de Bogota D.C | con correo electronico dmisoluciones@amail.com

Sy senora. me permito informar que de acuerdo al articulo 6 del decreto iey No 806 del aio
2020, no es menester enviar copia de la demanda a la parte pasiva, cuando se soliciten
medidas cautelares previas.

“Dese cumplimiento a lo establecido en el numeral 10 del articulo 82 del CGP
concordante con el art 6 del decreto 806 del 2020, en cuanto a la direccion fisica y
electrénica en donde el representante legal de la sociedad demandada recibira
notificaciones personales”.

Respiiesta:

DEMANDADO: De conformidad con el certificado de existencia y representacion fegal del
demandado C&C CAMPAMENTOS & CONTRUCCIONES S.A.8. el cual se identifica
tributariamente con el NIT 901.003.394-9 representado legalmente por ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ identificaco con el numero cedula de ciudadania 79.834.009 de la ciudad
de Bogota D.C. con domicilio principal en fa Carrera 71 # 53-50 en la ciudad de Bogoté D.C.
y con direccion de nofificacion judicial en la AV el dorado # 68¢ 61 oficina 311, con correo
electrénico gerentefeampameniosyconsiruccionss.com.




DEMANDANTE: De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal del
demandanie DMl SOLUCIONES S.A.S el cual se identifica tributariamente con el NIT
900.364.189-1 representado iegalmente por OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ identificado con
ei nuimerc cedula de ciudadania 79.447.703 de la ciudad de Bogota D.C. con direccion de
notificacion judicial y comercial en la AV CALLE 80 # 60-95 INTERIOR 10 APTO 210 de la
ciudad de Bogota D.C | con correo electronico gmisolyciones@amall.com

Su sefiora, me permito informar que de acuerdo al articulo & del decreto ley No 806 del afio
2020, no es menester enviar copia de la demanda a la parle pasiva, cuando se soliciten
medidas catlelares previas.

Me permitc allegar al correo electrénico de su despacho el escrito de subsanacion.

CONSIDERACIONES

Me permito enviar al sefior Juez mi enlace virtual y que esta inscrito en el consejo superior de ia
judicatura para fortalecer ia comunicacion virtual. notificacionesjuridicasoch@hotmail.com v
dando cumplimiento a lo reguerido en las consideraciones del oficio en comento.

De manera adicional envio  ofros  calanes alternativos de  comunicacidn  digital
www.abogadojairalexanderolavecalderon.com www.ochjuridico.com.

Del seacr Juez,

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON

C.C 79.609.307 DE BOGOTA

TP 238.131 CSJ

www.abogadojairalexanderolavecalderon.com
www.ochjuridico.com

tels 3124257510-2431013-2431014.

Carrera 5 No 16-14 oficina 409 -909 edificio el Globo en Bogota D.C.




Seflor

JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE BOGQOTA (REPARTQ)
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

E.S.D

Referencia: Proceso ejecutivo de menor cuantia

JAIR ALEXANDER OLAVE CALDERON, mayor y vecinc de esta ciudad, identificado civil y
profesicnalmente como aparece al pie de mi correspendiente firma, obrando como apoderado de la
sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, identificada con el NIT 800.364.188 - 1, representada legalmente_
por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, persona mayor y vecino de esta ciudad, identificado con
ta cedula de ciudadania No 79.447.703, formulo PROCESO EJECUTIVO en contra de la sociedad
C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, identificada con el NIT 901.003.394 - 9.
Representada legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, persona mayor de edad,
identificada con la cedula de ciudadania No 79.834.009, para que se libre a favor de mi mandante y a
cargo del demandado, mandamiento gjecutivo con base en los siguientes:

HECHOS

1. El dia 16 de septiembre de 2018, el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, en calidad de
representante legal de la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, firmo contrato de prestacién de
servicios con denominacion PS 2018 18 como contratista con la sociedad CC
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ

2. Que en dicho contrato de prestacidn de servicios, el contratante, es decir, la sociedad C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, establecio como objeto contractual el mantenimiento
preventivo de fos aires acondicionados de las dependencias a nivel nacional de la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR CUN, cliente del
confratante

3. Que las partes establecieron como fecha de vigencia del contraio de prestacion de servicios
en comenio el dia 17 de agosto de 2018 hasta el 31 de octubre de 2018

4, Que el monto establecido para el mantenimiento de la empresa cliente del contratante fue el

siguiente:
ltem | Regional | Sede Especificacion | UND Valor Valor Total
1 Bogota SEDE A Piso techo 4 $ 100.000 | $400.000
Mini split 3 $396.000 | $288.000
2 Antioquia | Medellin Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini split 2 $96.000 | $192.000
3 Caqueta | Florencia Piso techo 5 $100.000 | $500.000
Mini split 3 $96.000 | $288.000
4 Casanare | Yopal Piso techo 6 $100.000 | $600.000
Mini split 2 $96.000 | $192.000
5 Cordoba Monteria Piso Techo 39 $100.000 | $3.500.000
Mini split 17 $96.000 | $1.632.000
§ Costa Cartagena -~ | Piso techo 13 $100.000 | $1.300.000
Caribe Mini Split 11 $96.000 | $1.056.000
7 Costa Barranquilla  ; Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Caribe Mini Spiit 4 $96.000 | $354.000
8 Huila Neiva Piso techo 12 $100.000 | $1.200.000




11/12/2020 Correo: ALEXANDER CALDERON - Outlook

Generacién de la Demanda en Hinea No 87727

demandaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co <demandaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co>
Vie 11/12/2820 18:15 , '

Para: NOTIFICACIONESIURIDICASOCH@HOTMAIL.COM <NOTIFICACIONESJURIDICASOCH@HOTMAILCOM>;
NOTIFICACIONESIURIDICASOCH@HOTMAIL COM <NOTIFICACIONESURIDICASOCH@HOTMAIL COM>;
raddemcivilmpalbta@cendoj.ramajudicial. gov.co <raddemcivilmpalbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

REPUBLICA DE COLOMBIA

8uen dig,
Oficina Judicial / Oficine de Repario -

Estimado usuario su soficitud fue recibida con el numero de confirmcicién 27727
recuerde revisar los listados de repario diario en la siguiente direccion haciendo CUCK aguf
los cuales enconirard el juzgado af que fue enviada su demanda.

Departamento : BOGOTA,
Ciudad: BOGOTA, D.C.

Especialidad: CIVIL MUNICIPAL
Clase de Proceso: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 40-03-05

Accionado/s ; _

Tipo Sujeto: DEMANDANTE

Parsonag Juridico: DMl SOLUCIONES SAS- Nit: 2003641891,

Correo Elecirénico: NOTIFICACIONES JURIDICASOCH@HOTMAINL.COM

Direccidn: AVENICA CALLE 80 NO 460-95 INTERIOR 10 APARTAMENTO 2010 EN LA CHUDAD DEBOGCOTAD.C
Teléfono:

Tipo Sujeto: APODERADO
Persona Nafural: JAIR ALEXANDER CLAVE CALDERON
NUmero de identificacidn: 79609307
Correo Hlecirénico: NOTIFICACIONESJURIDICASOCH@HOTMAIL.COM
- Direccion: CARRERA 5 NO 16-14 OFICINA 409 EDIFICIO EL GLOBO EN LA CiUDAD DE BOGOTA
Teléfono: 3124257510 )
Tarneta Profesionad: 238131

Tipo Sujeto: DEMANDADO
Persona Juridico: C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES SAS- Nit: 9010033949,
Correo Electronico: , ,

Direccion: AVENIDA EL DORADO 68 C-61 OFICINA 311 EN LA CIUDAD DE BOGOTA
Teléfono:

Descargue los archivos del framite o confinuacion :
Archivo

Cordialmente, -

Conseio Superior de fa Judicatura - Rama Judicial

s Heatioak, v, cor ra N I AQQKADAWAT YWNMARZTY M0V Y T TAWAIOWMAGAEACG T Y 4LwmZ BT 7869 1 cick 2

N




Mini Split 18 $96.000 | $1.728.000

9 Magdalena | Santa Marta | Piso techo 18 $100.000 | $1.800.000
B - Mini Split 22 $96.000 | $2.112.000
10 | Magdalena | Santa Marta | Piso techo 19 $100.000 | $1.900.000
A Mini Split 14 -$96.000 | $1.344.000
11 | Meta Viliavicencio | Piso techo 11 $100.000 | $1.100.000
Mini Split 13 $96.000 | $1.248.000
12 | Norte Clcuta Piso techo 8 $100.000 | $800.000
Santander Mini Split 12 $96.000 | $1.152.000
13 | Quindio Armenia Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Mini Split 3 $96.000 | $288.000
14 | Risaraida | Pereira Piso techo 3 $100.000 | $300.000
Mini Split 3 $96.000 | $288.000
15 | Sucre Sincelejo A Piso techo 8 $100.000 | $800.0C0
Mini Split 14 $96.000 | $1.344.000
16 | Sucre Sincelejo Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini Split 18 $96.000 | $1.728.000
Abanicos 46 $120.000 | $5.520.000
17 | Tolima Ibagué Piso techo $100.000
Mini Split 2 $96.000 | $192.000
18 | Tolima Espinal Piso techo 2 $100.000 | $200.000
Mini Split 4 $96.000 | $384.000
19 | Valle Buenaventura | Piso techo 4 $100.000 | $400.000
Mini Split 7 $96.000 | $672.000
Sub total valor mantenimiento unidades A.A Sedes | 382 $38.432.000
de la CUN
Administracion 4% $1.5637.280
imprevistos 5% $1.921.600
Utilidad 5% $1.921.600
lva 19% sobre utitidad $365.104
Total valor mantenimiento unidades A.A. sedes $44.177.584
de la CUN

5. Que a la fecha de terminacion del contrato de prestacion de servicios en comento, es decir al
31 de octubre de 2018, mi cliente, la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S, representada
legalmente por el Seflor OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, termino anficipadamente la
gjecucion del contrato, cumpliendo todas y cada una de fas obligaciones establecidas en dicho
contrato, llevando a su ejecucion el 100 % de sus labores como contratista, quedando en paz
y salvo:con la sociedad contratante C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S,
representada legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, tal como lo
demuestran las actas de entrega de ejecucion del conirato que me permito anexar en el
acapite probatorio

8. Que alafecha de terminacién del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18, ta sociedad
C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior
ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, no cancelo el monto establecido como contraprestacion,
es decir la suma de cuarenta y cuatro millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenta y
cuatro pesos colombianos ($44.177.584), incumpliendo la obligacién de pagar totalmente el
valor del contrato. ' , '
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10.

1.

12.

13.

14.

1.

Que adicionalmente al valor pactado como contraprestacion, las partes, en la clausula decima
del contrato en comento, establecieron una clausula penal pecuniaria en un monto equivalente
al 30% del valor total del contrato en caso de incumplimiento parcial o total de las obligaciones,
clausula gue se hizo exigible a favor de mi poderdante fa sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S,
por cuanto la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, a la fecha de
terminacion del contrato, no cumplié con su obligacion de cancelar los cuarenta y cuatro
millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenta y cualro pesos colombianos
{$44.177.584) a favor de mi poderdante, y mas cuando este Ultimo cumplio a cabalidad con

todas y cada una de las obligaciones impuestas en el contrato de prestacion de servicios PS
201818

Que el dia 27 de agosto de 2019, el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, representante
legal de mi poderdante la sociedad DMI SOLUCIONES $.A.S, en aras de buscar una solucion
amistosa al incumplimiento por parte de la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.8, elevo solicitud de audiencia de conciiacion extrajudicial No
CR30_39549 ante la PERSONERIA DE BOGOTA D.C, fijdndose como fecha de audiencia
de conciliacion ei dia 18 de septiembre de 2019

Que ¢l representante iegal de la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES
S.A.S, el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ no acudié a la fecha fijada por la
PERSONERIA DE BOGOTA D.C para llevar a cabo la audiencia de concifiacion

Que a pesar de la anterior conducta, y en aras de terminar el conflicto de manera amistosa,
el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, representante legal de mi poderdante la sociedad
DMI SOLUCIONES S.A.S, volvié a solicitar nuevamente una audiencia de conciliacion ante
la PERSONERIA DE BOGOTA D.C con niimero de solicitud 39549 fijandose como fecha de
audiencia el dia 29 de oclubre de 2019

Que a pesar de la nueva citacion de conciliacion, el representante legal de la sociedad C&C
CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.AS, el sefior ANGEL GABRIEL PRADO
TELLEZ no acudio a la citacion para llevar a cabg la audiencia de conciliacion

Que conforme a la clausula décimo novena del contrato de prestacion de servicios PS 2018
18, este documento presta merito ejecutivo sin necesidad de hacer algin requerimiento
judicial, extrajudicial o constitucion de mora

Que a pesar de los maltiples requerimientos por parte de mi representada para la cancelacion
del valor del contrato PS 2018 18, la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES
S.A.S ha hecho caso omiso de dichas reclamaciones, no queriendo hacer el pago que se
comprometio inicialmente a hacerlo

Que ¢l acta de inicio del contrato 001, 002, 003, 004, 005, 006,y 007 se suscribié entre las
partes, donde se efectia el resumen de la activada a realizar, suscrita el dia 16 de agosto del
2018 y firmada por fa Dra. MARTHA CORREDOR directora nacional del Magdalena.

Que mi representada ia sociedad DMl SOLUCIONES S.A.8, identificada con el NIT
900.364.189 - 1, representada legaimente por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ, dio
cabal cumplimiento al servicio contratado, ciudad por ciudad y sede por sede, como se puede
verificar en los 382 folios que contiene las actas de entrega y cumplimiento del contrato las
cuales estan anexas a esta demanda, y que fueron suscrita por el gestor técnico operativo del
contrato en cada uno de las sedes.



16.

17.

Que mi representada DMI SOLUCIONES $.A.S radico las facturas numero de fecha  donde
se efectud el cobro formal, conforme a los requisitos legales e institucionales predicables

Que, al momento de radicar las facturas descritas en el puntc inmediatamente anterior, se
adjuntaron con las respectivas copias del pago al sistema de seguridad social de mi
representado el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ quien fue el que ejecuto ef contfrato.
Pero a su vez de existir alguna diferencia en al pago de los aportes al sistema de seguridad
social, el contratante tiene ta potestad de efectuar las deducciones de ley conforme a la
normativa vigente.

PRETENSIONES

Soiicito Sefior Juez librar Mandamiento de pago en favor de mi representada la sociedad DMI
SOLUCIONES S.AS v en contra de la demandada la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.S, para que esta ultima de cumplimiento a una obligacion de dar, pagar el
valor total del confrato PS 2018 18, pagar la clausula penal respectiva y las costas dei proceso,
conforme a fo ordenado en el Articulo 430 d inciso 2 del CGP: vy a los siguientes puntos:

1.

La sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES 5.A.8, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara la suma de cuarenta y cuatro
millones ciento setenta y siete mil quinientos ochenia y cuatro pesos colombianos
($44.177 584) por concepto del valor total del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18

l.a sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES §.A.8, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara la suma de trece millones
doscientos cincuenta y tres mil doscientos setenta y cinco pesos colombianos ($13.253.275)
por concepto de clausula penal equivalente al 30% det valor total del contrato, de acuerdo a
lo estipulado en la clausula decima del contrato de prestacion de servicios PS 2018 18

{ a sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES 8.A.S, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ pagara a favor de mi representada la
sociedad DMI SOLUCIONES S.A.S los intereses corrientes a la maxima tasa dada por la
superintendencia financiera y los intereses moratorios hasta el momento en que se efectle
el pago total de la cobligacion

La sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES $.A.§, representada legalmente
por el sefior ANGEL GABRIEL PRADO TELLEZ, pagara a favor de mi representada la
sociedad DMI SOLUCIONES $.A.8 las costas resultantes del presente proceso

FUNDAMENTOS DE DERECHO

lnvoco como fundamentos de derecho los articulos 1495, 1502, 1610 y concordantes del Codigo Civil,
articulos 422 y siguientes del Cédigo General del Proceso ley 1564 de 2012



PRUEBAS

Sirvase Sefior Juez decretar y practicar las siguientes:

o

Documentales

Contrato de prestacion de servicios PS 2018 18 celebrado enire la sociedad DM
SOLUCIONES S.A.S, representada legalmente por el sefior OSCAR MAURICIO DIAZ DIAZ
con la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.AS, representada
legalmente por el sefior ANGEL GABRIEL PRADQ TELLEZ

Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad DMI SOLUCIONES S.A.5
Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad C&C CAMPAMENTOS &
CONSTRUCCIONES S.A.S

Copia citacion audiencia de conciliacion extrajudicial de fecha 27 de agosto de 2019 por parte
de la PERSONERIA DE BOGOTA D.C

Citacion audiencia de conciliacion extrajudicial de fecha § de octubre de 2019 PERSONERIA
DE BOGOTA D.C23

Poder para actuar dentro del presente proceso

Copia de las ACTAS DE ENTREGA Y CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO en 382 folios que
hacen relacién al mantenimiento del aire acondicionado de cada uno de las sedes contratadas
en las diferentes ciudades. Que fueron suscrita por el gestor tecnico operativo del contrato en
cada uno de las sedes.

Copia en 7 oficios de las actas de inicio del contrato 001, 002, 003, 004, 005, 008,y 007 se
suscribio entre las partes, donde se efectlia el resumen de la activada a realizar, suscrita
dia 16 de agosto del 2018 y firmada por la Dra. MARTHA CORREDOR directora nacional del
Magdalena.

Copias de las facturas expedidas por mi representada DMl SOLUCIONES 8.A.S, identificada
con el NIT 900.364.189 — 1, representada legalmente por el Sefior OSCAR MAURICIO DIAZ
DIAZ,, las cuales fueron radicadas en las instalaciones. de la demandada.

1G. Poder para actuar.

b} Interrogatorio de parte

Sirvase Sefior Juez fijar fecha y hora, para que rinda interrogatorio de parte el representante legal
de la sociedad C&C CAMPAMENTOS & CONSTRUCCIONES S.A.S, el sefior ANGEL GABRIEL
PRADO TELLEZ ROMEROQ, con cedula de ciudadania No 79.834.009, correo electionico
gerenie@campameniosyconsiruccionss.com, o de estar fotal o parcialmente ausente, gue se

llame a la representante legal suplente Karen Yuliana Reina Miranda, con cedula de ciudadania
No 1.032.456.134, correo electronico gerente@campameniosyconstrucciones.com

COMPETENCIA Y CUANTIA

Es competente usted Sefior Juez para conocer de la presente demanda en virtud del capital principgi
demandado, el que determina la cuantia, la cual es aproximadamente de $80.000.000, por el domicilic
de las partes, asi como el lugar sefialado para el cumplimiento de Ia obligacion



ANEXOS

Me permito anexar poder a mi favor, copia de la demanda para archivo del juzgado, los documentos
aducidos como pruebas y copia de la demanda para el {raslado.

NOTIFICACIONES

¢ La demandanie en la avenida calle 80 No 60 95 Int 10 apartamento 2010 en la ciudad de
Bogota D.C E mail dmisoluciones@gmail.com

o |ademandada en la avenida el dorado 68 ¢ 61 oficina 311 en la ciudad de Bogota D.C E mail
gerente@campamentosyconstiucciones.com

e [ suscrito en la carrera 5 No 16 — 14 oficina 409 edificio Ei globo Bogota D.C, E mail
notificacionesjuridicasoch@hotmail.com.

Del Sefior Juez

JAltR ./’.

C.C. 79.609.307 de Bogota

T.P. No. 238131 del C. S. de la J.
www.abogadoiairalexanderolavecalderon.com
www.ochiuridica.com
notificacionesjuridicasoch@hgtmail.com

tels 2431013-2431014-312425751.

Carrera 5 No 16-14 oficina 409 edificio el Globo en Bogota.




